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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit über nommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche 
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom-
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpfl ichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 % 
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der Ver-
sand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei schriftli-
chen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den 
Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der 
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfi nden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;   
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers refl ict the overall condition of the item,  
specifi c aspcets may be noted additionally. 

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren;
 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des  
 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due   
 to illustrations or parts or the scarcity of the item.
 



Liebe Zoosammler!

Zum dreizehnten Mal lade ich Sie zur Auktion von "Zoologika" ein.

Auch ohne ergänzendes Extra-Thema kommt bei dieser Auktion eine bislang unerreichte Anzahl an Positionen zur 
Versteigerung. Dies liegt an der Einlieferung eines großen Zoos, die unter anderem auch viele Stücke neueren 
Datums beinhaltet. Da die Menge dieser eingelieferten Positionen den Rahmen der Auktion sprengen würde, 
haben wir uns entschlossen, Konvolute zu bilden. Im Katalog fi nden Sie diesen Block gleich zu Anfang (Nr. 1 
bis 214). Die Preise für diesen Teil wurden niedrig, zum Teil sehr niedrig angesetzt. Bitte berücksichtigen Sie dies, 
wenn Sie Ihre schriftlichen Gebote einreichen.

Ausführlichere Informationen zum Inhalt dieser Konvolute haben wir in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die 
Sie auf unserer Website fi nden. Auf Wunsch schicken wir Ihnen die Tabelle auch gerne per E-Mail zu. Sollten Sie 
Fragen haben, zögern Sie bitte nicht, sich an uns zu wenden.

Den erneut sehr stark bebilderten Katalog können Sie auch (in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website 
herunterladen oder per E-Mail anfordern (nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). 

Übrigens sind auch die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen erhältlich unter: 
www.tiergarten.com. Hier fi nden Sie auch unsere täglichen Online-Auktionen, in denen wir unseren antiquarischen 
Bestand nach und nach präsentieren.

Wie immer müssen Sie keineswegs persönlich anwesend sein, um mitzusteigern. 
Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail oder per Fax Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote 
nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit, wie nötig um andere 
Mitbietende zu überbieten.

Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne 
unter 0251 / 31 15 23  (am Tag der Veranstaltung unter 0172 5660160) telefonisch zur Verfügung. 
Bitte scheuen Sie sich nicht, nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln zu erfragen. 

To our international friends!
The fi rst 215 lots in this auction are special: They all came from the same zoo, the starting prices are very low and 
there is a wealth of material, which forced us to combine brochures which would usually come alone. Detailed infor-
mation about the content of these combined lots is only available from our website.

You are welcome of course to participate in person on November 29th in Nordhorn. - but you do not have to attend 
personally in order to place a bid. 
I assure you that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are 
successfull in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 
7 % VAT added to the fi nal bid (only within the European Union). 
In case you have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-fi le with an e-mail to: mail@schueling.de
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our 
website: www.tiergarten.com

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really 
anything else, preferably by telephone (we call you back) or e-mail.

Ihr Dr. Klaus Schüling       Münster, im November 2008

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als 
"Nachverkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein, 
bitte ich um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items that could not fi nd a new collection on the day of the auction are likely to be found on 
the "after-auction-list", which will be distributed as part of the result-list. In case you are 
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

Sondereinlieferung (Positionen 1 bis 214)

 1 Tierpark Aachen: 2 Wegweiser aus den 1980er Jahren; 1 x „Aachener Spaziergänge“, Band 3 5,00

 2 Augsburger Tiergarten Führer (Elefant) Augsburg 1954 16,50 
  de 28 Seiten  21 cm   1-, 
  Einband berieben, etwas lichtrandig  

 3 Augsburger Tiergarten (Papagei)  Augsburg 1956 13,50 
  de 28 Seiten  21 cm   1-, 
  Einband berieben, kleine Knicke  

 4 Augsburger Tiergarten (Känguru)  Augsburg 1959 10,00 
  de 36 Seiten  21 cm   1-, 
  leicht berieben, einige Anzeigen mit Rotstift angestrichen  

 5 Augsburger Tiergarten (Gelbbrustara) Augsburg 1960 8,00 
  de 52 Seiten  21 cm   1-, 
  Einband leicht berieben  

 6 Tiergarten Augsburg: 3 Wegweiser:1963, 1967 und 1969                    15,00 

 7 Tiergarten Augsburg: 9 Wegweiser aus den Jahren 1981 bis 2004                    11,00 
 
8 Wildpark Bergneustadt    Bergneustadt 1960 7,00 
  de 40 Seiten  21 x 15 cm  1-, minimal berieben

 9 Der künstlerische Schmuck des Tierparks Berlin  Berlin 1980 1,50 
  de 72 Seiten  14,3 x 20 cm  1-, minimal berieben

 10 Der Tierpark Berlin in der Karikatur  Berlin 1960 2,00 
  de 48 Seiten  20,5 x 16 cm  1-, 
  etwas berieben und fl eckig

 11 Ein Rundgang durch den Berliner Tierpark (Faltplan) Berlin 1955 4,00 
  de   21 x 29,7 cm  2, 
  kleine Knicke, am Falz eingerissen

 12 Tierpark Berlin: 10 Wegweiser aus den Jahren 1957 bis 1969   30,00 
 
13 Tierpark Berlin: 8 Wegweiser aus den Jahren 1970 bis 1979   18,00

14 Tierpark Berlin: 5 Wegweiser: 1981, 1983, 1985, 1987 und 1989  8,00

 15 Tierpark Berlin-Friedrichsfelde: 8 Wegweiser aus den Jahren 1992 bis 1999  12,00

 16 Tierpark Berlin-Friedrichsfelde: 6 Wegweiser aus den Jahren 2000 bis 2006  7,00

 17 Aquarium im Zoo Berlin: 9 Aquariumführer aus den Jahren 1940 bis 2006  18,00

Nr. 2 Nr. 8 Nr. 11Nr. 3



Nr.  Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot
  Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 18 Zoo Berlin: 7 Zooführer: 1940, 1951, 1956, 1958, 1962, 1965 und 1967  35,00 

19 Zoo Berlin: 4 Zooführer: 1970, 1971, 1972 und 1978; 1 x „Der Berliner Zoo“ (Berliner Forum 2/77) 12,00

 20 Zoo Berlin: 7 Zooführer, z.T. auf Englisch, aus den Jahren 1982 bis 2000      10,00

 21 Zoo Berlin: je 2 x Geschäftsberichte (1985, 1986) und Tierbestandslisten (1981, 1991)          8,00

22 Tierpark Bochum: 3 Falt- bzw. Informationsblätter über Tierpark und Aquarien-/Terrarienhaus 1,00

 23 Tierpark Bochum: 2 Jahresberichte; 4 Wegweiser/Broschüren aus den 1980er bis 1990er Jahren  9,00 
 
 24 Bremer Tierpark (Tiger)   Bremen 1970er 8,00 
  de 76 Seiten  21 cm   1-, 
  etwas berieben, Widmung auf Schmutztitel

 25 Übersee Museum Bremen Aquarium und Terrarium (Zackenbarsch)       Bremen, 1968 2,50 
  de 40 Seiten  21 cm   1-, Einband abgeschabt

 26 Tiergrotten und Nordseeaquarium Bremerhaven: 2 Zooführer 1958 und 1968  7,00 
 
27 Zoo am Meer Bremerhaven: 10 Zooführer und Heft Nord. Tiere, 1977 bis 1988  20,00 
 
28 Zoo am Meer Bremerhaven: 4 Zeitschriften „aktuell“ (1995 - 1998), our little big zoo        6,00

 29 Zoo am Meer Bremerhaven:  Zooführer 1990, 1991,  gr. Faltblatt, englischer Führer 2005    5,00

 30 Tierpark Cottbus: Wegweiser 1987 und 1995   3,00

 31 Vivarium Darmstadt: 2 Zooführer (ca. 1964, 1998) und 1 Faltblatt                       6,00 
 
32 Vivarium Darmstadt: 3 x „Informationen“ aus den Jahren 1973, 1974 und 1975        4,50 

33 Lippisches Landesmuseum Detmold (Sonderaustellung 1981) Detmold 1981 2,00 
  de 82 Seiten  21 cm   1-, 
  leicht berieben, sonst sehr gut

 34 Dortmunder Tierpark...ein lebendes Bilderbuch (Faltplan, 50er Jahre)         Dortmund, 1950er 3,00 
  de   10 X 21 cm  1

 35 Tierpark Dortmund (Braunbären)  Dortmund 1963 6,00 
  de 28 Seiten  14,5 x 10 cm  1-, 
  leicht berieben, sonst sehr gut

 36 Tierpark Dortmund: 4 Wegweiser und 1 Kurzführer aus den Jahren 1971 bis 1997         8,00 
 
37 Zoo Dresden: „Die Tierwelt auf der Briefmarke“, Faltblatt, Orientierungsplan  7,00 
 
38 Zoo Dresden: Jahresberichte 1991 und 1997 und „Mitteilungen“  Nr. 3 und Nr. 4 4,00

 39 Zoo Dresden: Faltplan (1958)  und Kinderzooführer (1961)   4,00

Nr. 26 Nr. 34Nr. 24 Nr. 26



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 40 Zoo Dresden: Zooführer (1977, 1980) und 4 x „Viechereien“ 1, 2, 4 und 140 Jahre (1993 bis 2001) 11,00

 41 Löbbecke Museum + Aquarium Düsseldorf: 9 Jahresberichte von 1977 bis 1985 15,00

42 Löbbecke Museum + Aquarium Düsseldorf: 9 Jahresberichte von 1986/87 bis 1995/96 13,00

 43 Aquarium Düsseldorf:  2 Aquariumführer (2.te Aufl . 1973, u. 3. Aufl .) und 1 Faltblatt  4,00

44 Löbbecke Museum + Aquazoo Düsseldorf: „Zur Eröffnung des neuen Hauses“ (1987); 
   2 Ausstellungsführer (1990, 1995)    4,50

 45 Aquazoo Düsseldorf: 6 Faltblätter, 3 x „Aquarius“, 1 x Verlagsbeilage zur Neueröffnung 
  (aus den Jahren 1987 bis 2005)     4,00 
 
46 Chinesischer Garten Zoo Duisburg (Farbiges Poster mit vielen Informationen und Plan auf der Rückseite) 2,00 
  de   21 x 29,7 cm  1-, 
  leicht geknickt und berieben, sonst sehr gut

 47 Zoo Duisburg: Chronik 1973 und Chronik 1981   2,50 

48 Der Duisburger Tierpark (25 Jahre, Höhlenzeichnung) Duisburg 1959 8,00 
  de 32 Seiten  21 x 21 cm  1-, von außen berieben

 49 Zoo Duisburg: 4 Zooführer: 1961, 1972, 1974 und 1978   9,00 
 
50 Zoo Duisburg: 8 Zooführer aus den Jahren 1980 bis 1994   12,00 
 
51 Tierpark Eberswalde: 2 Wegweiser    2,00 
 
52 Vogelpark Eckenhagen (Schneeeule)  Eckenhagen ca. 1982 2,00 
  de 56 Seiten  15 x 21 cm  1

 53 Zoopark Erfurt: Der Zooparkfreund Heft 1/1994 und 1/1995   3,00 
 
54 Zoopark Erfurt: 1 Kurzführer, 25 Postkarten, 30 echte Fotos in 3 Serien  2,00 
 
55 Zoopark Erfurt: 3 Wegweiser: 1960 (Zoopark im Bau),  1972 und 1974  12,00 
 
56 Exotarium Frankfurt: 5 Exotariumführer: (1962, 1964, 1978, 1981 und 1981)  9,00 
 
57 Zoo Frankfurt (Klammeraffe)   Frankfurt 1950 8,00 
  de 92 Seiten  20 x 14 cm  1-2, 
  Einband berieben, Buchrücken beschädigt, Inhalt sehr gut

 58 Zoo Frankfurt (Flusspferd)   Frankfurt 1952 8,00 
  de 100 Seiten  20 x 14 cm  1-2, 
  Einband bestoßen und eingerissen, Inhalt sehr gut

 59 Zoo Frankfurt (Nashörner)   Frankfurt 1955 7,00 
  de 24 Seiten  21 cm   2-, 
  leicht eingerissen und bestoßen, Kugelschreibernotiz, Einband löst sich

Nr. 59Nr. 58Nr. 46 Nr. 57



Nr.  Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot
  Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 60 Zoo Frankfurt (Okapi)   Frankfurt 1956 7,00 
  de 24 Seiten  21 cm   1-, 
  außen berieben, Datumsstempel auf Vorderseite

 61 Zoo Frankfurt: 5 Zooführer: 1960, 1961, 1964, 1966 [engl.] und 1968  18,00 
 
62 Zoo Frankfurt: 6 Zooführer: 1979, 1982, 1987 und 2003,  Kinderzooführer 1987  8,00 
 
63 Zoologischer Garten Frankfurt (134. Jahresbericht) Frankfurt 1993 3,00 
  de 96 Seiten  30 cm   1-, 
  außen etwas berieben, sonst sehr gut

 64 Zoo Frankfurt: 6 Faltblätter (ca. 1958-1978)   3,00 
  
65 Bergtierpark Fürth-Erlenbach: Zooführer mit Faltblatt   2,00 
 
66 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen: 3 Zooführer: 1959, ca. 1961 (s.o.) und ca. 1970 und 1 Faltblatt (Vari) 9,00 
 
67 Tierpark Gettorf: 2 Tierparkführer: ca. 1985 und ca. 1990   3,00 
 
68 Tierpark Görlitz (Wegweiser, Störche)  Görlitz 1990er 1,00 
  de 32 Seiten  21 x 14,7 cm  1

 69 Der Gothaer Park (1993)   Gotha 1993 2,00 
  de 58 Seiten  20,8 x 19,5 cm  1

 70 „Zoo Halle: 2 x “Mitteilungen“ (Heft 6 und 7) und 2 Faltblätter (Veranst. 1973, Pinguine 1980) 5,00 
 
71 Zoologischer Garten Halle (Zeichnung Eisbär) Halle 1925 15,00 
  de 94 Seiten + ca. 50 s/w-Bilder im Anhang              11,5 x 15,3 cm 1-, 
  Einband bestoßen und geknickt, Inhalt sehr gut

 72 Zoo Halle: 5 Zooführer: 1971, 1980/81, 1983/84, 1986 und 1990   12,00 
 
73 Tierpark Carl Hagenbeck: 5 Tierparkführer: 1957, 1964, 1966, 1968 und 1969  15,00 
 
74 Tierpark Hagenbeck: 5 Tierparkführer: 1971, 1973, 1980, 1997 und 1998  10,00

75 Zoo Hannover: 3 Zooführer: 1960er (Tiger), 1974 (Orangs)  und ca. 1975 (Hochzeitges) 8,00

 76 Zoo Hannover: 2 Zooführer (1980, 1997), 2 "Der Zoofreund“ (1982, 1987), Urwaldhaus 6,00

 77 Wildpark Lüneburger Heide: 3 Parkführer aus den 1980er Jahren  5,00

 78 Zoo Heidelberg: 5 Zooführer: 1974/75, 1979/80, 1982/83, 1989 u. 1994, und Chronik 1978 9,00

79 Wildgehege Hellenthal Greifvogelstation Hellenthal  2,00 
  de 68 Seiten  14,8 x 21   1

 80 Tierpark Waldfrieden Herford (Kurzführer) Herford  1,00 
  de 8 Seiten  10 x 21 cm  1

Nr. 71Nr. 66Nr. 60 Nr. 73



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 81 Tiergarten Hoyerswerda (Faltblatt, Foto Löwe/Ara) Hoyerswerda 1987 1,00 
  de 12 Seiten  10 x 21 cm  1-, leicht berieben

 82 Biotop Wildpark Anholter Schweiz (Kurzführer, Luchs) Isselburg  1,00 
  de 12 Seiten  10 x 21 cm  1

 83 Zoo Jaderberg: 2 Zooführer (1962, 1980)   11,00 
 
84 Zoo Karlsruhe: 2 Zooführer (1963, 1968)                              6,00 

 85 Zoo Karlsruhe: 2 Zooführer (1984, 1987), 1 Führer Vivarium Karlsruhe, 1995  5,00 

 86 Aquarium Institut für Meereskunde Kiel: 2 Aquariumführer: 1975, 2. Aufl age  3,00 

 87 Institut für Meereskunde, Kiel: Jahresberichte 1972 und 1983   3,00 
 
88 Zoo Köln: 3 Wegweiser: Zoo 1972, Aquarium 1974, Flora 1983   5,00 
 
89 Zoo Köln: 5 Faltblätter (Zoo, Aquarium, Botanischer Garten)   3,00 
 
90 Königswinter Nibelungenhalle + Reptilienzoo (Faltblatt) Königswinter  1,00 
  de   15 x 21 cm  1-, leicht berieben

 91 Krefelder Tierpark, Jahresbericht 1959 - 1965 (Mähnenwolf) Krefeld 1966 5,00 
  de 36 Seiten  21 cm   1-, 
  Einband berieben, Inhalt sehr gut Mit Widmung von W. Encke

 92 Zoo Krefeld: 10 Jahresberichte aus den Jahren 1978 bis 1989   13,00 
 
93 Zoo Krefeld: 5 Jahresberichte von 1990 bis 1994   5,00 
 
94 Zoo Krefeld: 6 Tierbestandslisten aus den Jahren 1985 bis 1994  9,00 
 
95 Krefelder Zoo (Sammelmappe mit Zooführer, Jahresberichten, Blattsammlungen zu Säugetieren, 
  Vögeln und Lurchen/Kriechtieren)  Krefeld  8,00 
  de   26 x 23,5 cm  1

 96 Zoo Krefeld: Affenhaus, Gehlen-Haus, Zooführer 1990er Krefeld  4,00 
 
97 Tierpark Krefeld, „Besuch mich mal“ (Waschbär) Krefeld 1955 12,00 
  de 64 Seiten  13,3 x 20,3 cm  1-2, 
  Einband abgerieben und geknickt, Vorderseite löst sich von Rückseite, Innenteil sehr gut

 98 Krefelder Zoo, mit Tierstimmen-Schallplatte (Elefanten) Krefeld ca. 1975 5,00 
  de 44 Seiten  22 x 21 cm  1-, 
  berieben, Einband mit Druckstellen

 99 Tierpark Krefeld (Wollaffe)   Krefeld ca. 1968 7,00 
  de  48 Seiten  22 x 21 cm  1-, 
  leicht geknickt, Einband berieben

Nr. 91 Nr. 97Nr. 83 Nr. 99



Nr.  Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot
  Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 100 Opel Freigehege für Tierforschung (Marco Polo - Schaf) Kronberg 1960 5,00 
  de 42 Seiten  16,5 x 12 cm  1-, 
  leichte Knicke, sonst sehr gut

 101 Opel-Zoo Kronberg: 2 Zooführer (1971, ca. 2003)   4,00 
 
102 Zoo Landau (Gepard)   Landau 1970er 3,00 
  de 36 Seiten  21 x 14,7 cm  1

 103 Zoo Leipzig: 5 x Mitteilungen (Panthera) aus den Jahren 1971 bis 1977  8,00 
 
104 Zoo Leipzig: 5 x Mitteilungen (Panthera, 1984 - 1999, 1 Tierbestandsliste 1993  6,00 
 
105 90 Jahre Leipziger Zoo, 1878 - 1968, Ausblick und Rückblick Leipzig  5,00 
  de 48 Seiten + Anhang mit zahlreichen s/w-Bildern und Faltplan     16,2 x 22,2 cm    2+, 
  Einbandfolie löst sich, lichtrandig

 106 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, Juli 1932, Heft 11 Leipzig 5,00 
  de 20 Seiten  14,5 x 22,5 cm  2, 
  Stempel und Notiz auf Einband, etwas berieben, Stempel innen

 107 Tierbilder aus dem Zoologischen Garten Leipzig (Tiger) Leipzig 1983 1,50 
  de 11 Fotokarten  15 x 21,5 cm  1

 108 Zoo Leipzig, Wegweiser (Zeichnung Känguruh) Leipzig 1953 10,00 
  de 112 Seiten  14,8 x 21 cm  1-, 
  Buchrücken bestoßen, Einband berieben, Inhalt sehr gut

 109 Zoo Leipzig, Wegweiser (Zeichnung Yak) Leipzig 1954 8,00 
  de 111 Seiten  14,8 x 20,7 cm  1-, 
  Einband berieben, Bleistiftnotiz, auf einer Seite Kulianstreichung

 110 Zoo Leipzig: 3 Zooführer: 1957, 1959 und 1960   14,00 
 
111 Zoo Leipzig: 2 Zooführer: 1963, 1968/69)   6,00 
 
112 Zoo Leipzig: 3 Zooführer, 1974/75, 1977, 1984 und   1 Kurzführer aus der Zeit (Elefant) ca. 1960 8,00 
 
113 Zoo Leipzig: 2 Zooführer, 1994, ca. 1999 und 1 Aquariumführer, 1994   3,50 
 
114 Bayerwald-Tierpark Lohberg (Eulenaugen) Lohberg  2,00 
  de 60 Seiten  10,5 x 21 cm, Ringbindung  1

 115 Schloss Ludwigsburg: Blühendes Barock (2. und 11. Aufl age)   4,00 

 116 Zoo Magdeburg: 8 Heimtierratgeber aus den Jahren 1982 bis 1985  2,00

 117 Zoo Magdeburg: 2 Wegweiser 1955 und 1959   14,00

 118 Zoo Magdeburg: 2 Wegweiser 1961 und 1963   13,00

 119 Zoo Magdeburg: Wegweiser 1966 und Dickhäuterhaus 1969   8,00

Nr. 
100
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Nr. 
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Nr. 
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 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 120 Zoo Magdeburg: Wegweiser 1975 und 1980   9,00

 121 Zoo Magdeburg: 5 x Zootierlexikon aus den Jahren 1993 bis 1998  8,00 
 
122 Naturhistorisches Museum Mainz (Museumsführer für Kinder) Mainz  1,50 
  de 38 Seiten  20,7 x 21 cm  1

 123 Vogelpark Marlow (Humboldtpinguin)  Marlow  2,00 
  de 72 Seiten  10,5 x 21 cm  1-, 
  kleine Knicke im Umschlag, sonst sehr gut

 124 Exotarium Melle    Melle 1980 2,00 
  de 80 Seiten  14,8 x 21 cm  3, 
  die ersten beiden Seiten fehlen, über die Hälfte aller Seiten ist aus der Bindung herausgelöst, kleine Knicke

 125 Tierpark Hellabrunn (Pelikan)   München 1955 7,00 
  de 48 Seiten mit farbigem Lageplan       20 cm  1-, minimal berieben

 126 Tierpark Hellabrunn (Leopard)   München 1956 7,00 
  de 64 Seiten  20 cm   1-, minimal berieben

 127 Tierpark Hellabrunn (Mandrill)   München 1957 6,00 
  de 64 Seiten  20 cm   1-, 
  leicht berieben, kleine Knicke

 128 Tierpark Hellabrunn: 2 Zooführer: 1960 und 1961   11,00 

 129 Tierpark Hellabrunn: 2 Zooführer: 1962 und 1963   10,00 
 
130 Tierpark Hellabrunn: 2 Zooführer: 1965 und 1966   9,00 
 
131 Tierpark Hellabrunn: 2 Zooführer: 1967 und 1969   8,00

 132 Tierpark Hellabrunn: 2 Zooführer: 1970 und 1971   8,00

 133 Tierpark Hellabrunn: 2 Zooführer: 1972 und 1973   6,00

 134 Tierpark Hellabrunn: 3 Zooführer aus den Jahren 1976, 1977 und  1979  9,00

 135 Tierpark Hellabrunn: 3 Zooführer aus den Jahren 1981, 1982 und 1983  6,00

 136 Tierpark Hellabrunn: 2 Zooführer: 1983 und 1987   4,00

 137 Tierpark Hellabrunn: 5 Zooführer aus den Jahren 1989 bis 2003  4,00

 138 Tierpark Hellabrunn, Der erste Geo-Zoo München ca. 1940? 3,00 
  de 36 Seiten  19 x 27 cm  1-, 
  Fleck auf Vorderseite, sonst sehr gut

 139 Münchener Tierpark Hellabrunn (Geschäftsbericht 1988, Eisbärin mit Jungtier)    3,00 
  de 66 Seiten  30 cm   1-, 
  leichte Knicke, vereinzelt Anstreichungen im Text

Nr. 
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 140 Allwetterzoo Münster: 4 x Zoonachrichten, Sonderheft Aquarium und Kurzführer Eisbär 5,00 
 
141 Zoo Münster (Kleine Pandas)   Münster 1959 8,00 
  de 24 Seiten  21 cm   1

 142 Allwetterzoo Münster: 3 Zooführer: 1974, 1975 und  1979   8,00 
 
143 Allwetterzoo Münster: 6 Zooführer aus den Jahren 1981 bis 1999  10,00 

 144 Heimattiergarten Neumünster (Steinmarder) Neumünster, Ende 1950er 7,00 
  de 28 Seiten  14,8 x 20,7 cm  1-, 
  minimal berieben, sonst sehr gut

 145 Heimattiergarten Neumünster (Jungfüchse) Neumünster 1961 7,00 
  de 36 Seiten  21 cm   1

 146 Tierpark Neumünster (Wildkatze)  Neumünster 1960er 6,00 
  de 40 Seiten  21 cm   1-, 
  minimal berieben, sonst sehr gut

 147 Tierpark Neumünster: 2 Wegweiser (1964, 1965?)   4,00 
 
148 Tierpark Neumünster: 2 Wegweiser (1967, 1971)   4,00 
 
149 Tierpark Neumünster: 3 Zooführer aus den Jahren 1989 bis 2006, Jahresbericht 2000, 
  Plan im Maßstab 1:2000     6,00 
 
150 Zoo Neunkirchen/Tierpark Hubertushof: 2 Faltblätter, 1 Kurzführer  1,50 
 
151 Zoo Neuwied: 2 Zooführer (ca. 1972, ca. 1986)   3,00 
 
152 Tierpark Niederfi schbach (25 Jahre)  Niederfi schbach, 1982 2,00 
  de 64 Seiten  14,8 x 21 cm  1-, 
  minimal berieben, sonst sehr gut

 153 Tierpark Nordhorn (Gänsegeier)  Nordhorn 1999 1,50 
  de 52 Seiten  21 cm   1

 154 Tiergarten Nürnberg: Wegweiser 1958 (s.o.) und 1960   15,00 
 
155 Tiergarten Nürnberg: Wegweiser 1966 und 1967   10,00 
 
156 Tiergarten Nürnberg: Wegweiser 1969 und 1974   8,00 
 
157 Tiergarten Nürnberg: Wegweiser 1976 und 1979   5,00 
 
158 Tiergarten Nürnberg: Wegweiser 1980 und 1987   4,00 
 
159 Tiergarten Nürnberg: 4 Wegweiser,  1991, 1994, 1996 und 1998  5,00 
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 160 Tiergarten Nürnberg: 4 Faltpläne aus den Jahren 1966 bis 1994, 2 Faltblätter  4,00 
 
161 Delphinarium Nürnberg: Wegweiser 1982 und 1983   2,00 
 
162 „Zoo-logisches“ von Wolf Everts (Buch, Hrsg. Zoo Osnabrück)      Osnabrück 1987 2,00 
  de 47 Seiten  21 x 20 cm  1-, 
  Ecken bestoßen, Inhalt sehr gut

 163 Tiergarten Osnabrück, Wegweiser (Zeichnung Löwe) Osnabrück 1955 8,00 
  de 30 Seiten  10 x 20 cm  1-, 
  leicht berieben, an der Heftung leicht eingerissen Mit Widmung von Heinz-Georg Klös

 164 Tiergarten Osnabrück (Drill)   Osnabrück 1958 7,00 
  de 48 Seiten  14 x 20,3 cm  1-, 
  minimal berieben, sonst sehr gut Widmung von Direktor Paul Andreae

 165 Tiergarten Osnabrück: 2 Wegweiser (1961, 1963?), 1 Broschüre v. Verkehrsverein "25 Jahre Zoo"  9,00 
 
166 Zoo Osnabrück: 6 x „Mitteilungen“ 25, 28, 29, 31, 32 und 33 (1981 bis 1993)  6,00 

 167 Tierpark Rheine (Pfau, 1. Aufl age)  Rheine 1969 20,00 
  de 60 Seiten  21 cm   1 

 168 Tierpark Rheine (Affen-Tropenhaus, 2. Aufl age) Rheine 1971/72 12,00 
  de 64 Seiten  21 cm   1-, 
  leicht berieben, Seiten am Rand etwas vergilbt 

 169 Tierpark Rheine: 2 Wegweiser 1972 und 1976   10,00 
 
170 Tierpark Rheine: 2 Wegweiser 1987 und 1994   3,00 

 171 Tiergärten und Zoos in Mecklenburg Vorpommern (Waldohreule)         Rostock  1,50 
  de 32 Seiten  19,8 x 19,5 cm  1

 172 Zoo Rostock: Bildband, Zooführer, Infoblatt Elefanten- und Nashornhaus (1961 bis 1966) 8,00 
 
173 Zoo Rostock: 2 Zooführer (1979, 1985), 2 Faltpläne   6,00 
 
174 Zoo Rostock: 2 Zooführer 1988 und 1995 und Dendrologischer Führer         5,00 
 
175 Zoo Rostock (Entwicklung und Perspektive) Rostock 1991 10,00 
  de 18 Seiten (einseitig bedruckt)      21 x 29,5 cm  1-, leicht lichtrandig

 176 Zoo Saarbrücken: Zooführer 1975 und 1982; 2 Faltblätter   6,00 
 
177 Konzept zur weiteren Entwicklung des Zoologischen Garten Saarbrückens 1993 8,00 
  de 21 Seiten (einseitig gedruckt)       21 x 29,7 cm  2, Ringbindung beschädigt 

 178 Der Affenberg Salem Bodensee (Berberaffe) Salem  1,50 
  de 38 Seiten  20,8 x 20,9 cm  1-, 
  Einband abgerieben und bestoßen, Inhalt sehr gut 
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 179 Nordharzer Schlangenparadies  Schladen  4,00 
  de 34 Seiten  14,8 x 21 cm  1 
  Mit Widmung von Jürgen Hergert, Leiter der Schlangenfarm

 180 Schloss Bertholdsburg: Tagungsmaterialien Amphibien   3,00 
 
181 Zoo Schwerin (Kurzführer, Zeichnung Giraffe) Schwerin  1,00 
  de 8 Seiten  10 x 21 cm  2, 
  berieben, kleine Knicke 

 182 Tierpark Fauna Solingen (Kronenkranich) Solingen 1982 3,00 
  de 32 Seiten  13 x 20 cm  1 

 183 Heide-Park Soltau (Bilder Freizeitpark, Delphinarium, Wildpark)     Soltau 1990 1,00 
  de 46 Seiten  20,5 x 27,5 cm  1-, leicht berieben 

 184 Saupark Springe: 3 Wegweiser aus den 1960er/1970er Jahren   5,00 
 
185 Meeresmuseum Stralsund: 4 x „Meer und Museum“, 1 x „Ins Meer geschaut, das Meer erlebt“ 
  (aus den Jahren 1980 bis 1998)“    11,00 

 186 Meeresaquarium Stralsund: 3 Wegweiser aus den Jahren 1969 bis 1983  3,00 

 187 Tierpark Stralsund (1959-1994, Leopard) Stralsund  2,00 
  de 84 Seiten  15 x 21 cm  1

 188 Tiergarten Straubing: 2 Wegweiser 1960 und 1965   9,00 
 
189 Tiergarten Straubing: 1 Wegweiser; 17 Tierkarten im Set   5,00 
 
190 Die Wilhelma (und ihre Freunde und Förderer) Stuttgart  3,00 
  de 32 Seiten  30 cm   1

 191 Wilhelma Stuttgart: 4 Zooführer (u.a. 4., 15. und 16. Aufl age)   13,00 
 
192 Wilhelma Stuttgart: 4 Zooführer (von 1978 bis 1981)   9,00 
 
193 Wilhelma Stuttgart: 6 Zooführer aus der Zeit von ca. 1983 bis ca. 2000  9,00

 194 Wilhelma Stuttgart: 2 Jahresberichte (1989, 1991) und 7 Tierbestandslisten (1989 bis 2002) 20,00

 195 Vogelpark und Eulengarten Timmendorfer Strand (Faltplan) Timmendorf  1,00 
  de 12 Seiten  10 x 21 cm  1

 196 Ulm Aquarium (Rotfeuerfi sch)   Ulm 1976 3,00 
  de 20 Seiten  10,5 x 21 cm  1

 197 Deutsches Vogelbauer-Museum im Vogelpark Walsrode Walsrode  1,50 
  de 48 Seiten  14,5 x 20,8 cm  1-, 
  leicht berieben, sonst sehr gut

Nr. 
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 198 Vogelpark Walsrode (3. Aufl age, Glanzfasan) Walsrode  18,00 
  de 64 Seiten  21cm   1-, 
  Einband berieben und leicht fl eckig, sonst sehr gut

 199 Vogelpark Walsrode (4. Aufl age, Schwarzköpfchen) Walsrode  15,00 
  de 72 Seiten  21cm   1-2, 
  Einband lichtrandig und bestoßen, kleiner Einriss am Buchrücken

 200 Vogelpark Walsrode: 2 Wegweiser (8. und 9. Aufl age)   8,00 
 
201 Vogelpark Walsrode: 5 Wegweiser (Aufl agen 10, 13, 17, 18, 24)   7,00 
 
202 Vogelpark Wiesental   Wiesental 1983 3,00 
  de 60 Seiten  20,5 x 20 cm  1-, 
  leicht berieben, auf einer Seite kleine Flecken

 203 Wilhelmshaven Nordseeaquarium   Wilhelmshaven  1,00 
  de 16 Seiten  14,57 x 20,7 cm  1-, 
  etwas lichtrandig, leicht geknickt

 204 Tiergarten Worms (Rundgang zum Mitmachen) Worms 1987 1,50 
  de 36 Seiten  20 x 21 cm  1

 205 Zoo Wuppertal Eisbärenanlage   Wuppertal 1991 3,00 
  de 24 Seiten  19,5 x 20,5 cm  1-, 
  minimal berieben, sonst sehr gut

 206 Elefantenanlage Zoologischer Garten Wuppertal (Elefantenhaus) Wuppertal 1995 2,00 
  de 24 Seiten  21 x 29,7 cm  1-, 
  Einband berieben und leicht fl eckig, sonst sehr gut

 207 Zoo Wuppertal: 3 Jahresberichte, 1986, 1991 und 1998   3,00 

 208 Zoo Wuppertal (Uhu)   Wuppertal 1965 7,00 
  de 40 Seiten  14,5 x 21 cm  1-, 
  Klebebandrest auf Vorderseite, leicht berieben

 209 Zoo Wuppertal (Aras)   Wuppertal 1966 5,00 
  de 56 Seiten  14,5 x 21 cm  1-, Heftrücken abgeschabt

 210 Zoo Wuppertal (Robbe)   Wuppertal 1968 5,00 
  de 56 Seiten  14,5 x 21 cm  1-, Heftrücken abgeschabt

 211 Zoo Wuppertal: 2 Zooführer 1970 und 1971   6,00 
 
212 Zoo Wuppertal: 3 Zooführer: 1972, 1980 und 1981   6,00 

 213 Zoo Wuppertal: 5 Zooführer aus den Jahren 1984 bis 1992   6,00 
 
214 Zoo Wuppertal: 5 Zooführer aus den Jahren 1994 bis 2006   5,00
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300  Hagenbeck, Carl  Von Tieren und Menschen Vita  1909                       12,00300  Hagenbeck, Carl  Von Tieren und Menschen Vita  1909                       12,00    
  de 460 Seiten  17,5 x  25 cm, Gbd 20 1-,   de 460 Seiten  17,5 x  25 cm, Gbd 20 1-, 
    Einband bestoßen, Vorbesitzervermerk, Inhalt sehr gutEinband bestoßen, Vorbesitzervermerk, Inhalt sehr gut      

 301 Kuhnert, Wilhelm  Im Lande meiner Modelle Klikhardt & Biermann, 1920 30,00 301 Kuhnert, Wilhelm  Im Lande meiner Modelle Klikhardt & Biermann, 1920 30,00    
  de 282 Seiten  19,3 x 26 cm, Gbd 30 2-,   de 282 Seiten  19,3 x 26 cm, Gbd 30 2-, 
    Buchrücken beschädigt, bestoßen, Zahl auf Vorderseite, Stempel und Zahl auf Vorsatzblatt und Schmutztitel sonst sehr gutBuchrücken beschädigt, bestoßen, Zahl auf Vorderseite, Stempel und Zahl auf Vorsatzblatt und Schmutztitel sonst sehr gut    

 302 Zukowsky, Ludwig  Carl Hagenbecks Reich. Ein deutsches Tierparadies.    302 Zukowsky, Ludwig  Carl Hagenbecks Reich. Ein deutsches Tierparadies.   
            Volksverband der Bücherfreunde, Wegweiser-Verlag, 1929      20,00            Volksverband der Bücherfreunde, Wegweiser-Verlag, 1929      20,00      
  de 320 Seiten  13 x 18,5 cm, Gbd 30 2-,   de 320 Seiten  13 x 18,5 cm, Gbd 30 2-, 
    kleine Flecken auf Einband, Vorbesitzervermerk, leichter Wasserschaden an Unterkantekleine Flecken auf Einband, Vorbesitzervermerk, leichter Wasserschaden an Unterkante        

  303  Mit Carl Hagenbeck auf Tierfang Sammelalbum (vollständig)    Zürich ca. 1930                 30,00303  Mit Carl Hagenbeck auf Tierfang Sammelalbum (vollständig)    Zürich ca. 1930                 30,00    
  de 47 Seiten  28,7 x 28,5 cm, Gbd 20 2-,   de 47 Seiten  28,7 x 28,5 cm, Gbd 20 2-, 
    Einband und Buchrücken abgerieben, einige Zwischenseiten beschädigt, Buchblock löst sich heraus, vereinzelt Stockfl eckenEinband und Buchrücken abgerieben, einige Zwischenseiten beschädigt, Buchblock löst sich heraus, vereinzelt Stockfl ecken    

  304 Ehrenzweig, Stephan Zoo  Herbert Stuffer Verlag, 1930              6,00304 Ehrenzweig, Stephan Zoo  Herbert Stuffer Verlag, 1930              6,00      
  de 100 Seiten  12,5 x 19,3 cm, Gbd 20 1-   de 100 Seiten  12,5 x 19,3 cm, Gbd 20 1- 
    außen berieben, Bleistiftnotiz auf Vorsatzblattaußen berieben, Bleistiftnotiz auf Vorsatzblatt      

 305 Schinz, Julie  Studie über den Zugsraum der Blaukehlchen-Arten  305 Schinz, Julie  Studie über den Zugsraum der Blaukehlchen-Arten Luscinia svecica    Luscinia svecica    
  cyanecula  cyanecula (Wolf) und  (Wolf) und Luscinia s. svecicaLuscinia s. svecica (L.) in der Schweiz   (L.) in der Schweiz  
    Vierteljahrsschrift der Naturforschenden Gesellschaft in Zürich, 1937 4,00    Vierteljahrsschrift der Naturforschenden Gesellschaft in Zürich, 1937 4,00    
  de 44 Seiten  16,5 x 24 cm, Ppb 20 1-,   de 44 Seiten  16,5 x 24 cm, Ppb 20 1-, Einband beriebenEinband berieben    

 306 Meyer, Dr. E.; Dr. W. Dittrich   Aus zoologischen Gärten. Ein Farbphotobuch.      306 Meyer, Dr. E.; Dr. W. Dittrich   Aus zoologischen Gärten. Ein Farbphotobuch.     
                                                                   Deutscher Volksverlag GmbH, 1939 12,00                                                                   Deutscher Volksverlag GmbH, 1939 12,00    
  de 80 Seiten  18,5 x 24,7 cm, Gbd mit SU 20 2,   de 80 Seiten  18,5 x 24,7 cm, Gbd mit SU 20 2, 
    Schutzumschlag eingerissen, Einband, Schnittkanten und teilweise Inhalt stockfl eckigSchutzumschlag eingerissen, Einband, Schnittkanten und teilweise Inhalt stockfl eckig    

  307 Hediger, Dr. H.  Wildtiere in Gefangenschaft. Ein Grundriss der Tiergartenbiologie.   307 Hediger, Dr. H.  Wildtiere in Gefangenschaft. Ein Grundriss der Tiergartenbiologie.   
                                                        Benno Schwabe & Co., 1942                            12,00                                                        Benno Schwabe & Co., 1942                            12,00      
  de 205 + XX Seiten  17,7 x 24,5 cm, Gbd 20 1-,   de 205 + XX Seiten  17,7 x 24,5 cm, Gbd 20 1-, 
    Einband lichtrandig und berieben, Vorbesitzervermerk auf Vorsatzblatt, sonst sehr gutEinband lichtrandig und berieben, Vorbesitzervermerk auf Vorsatzblatt, sonst sehr gut      

 308 Krumbiegel, Dr. Ingo Der Afrikanische Elefant.  308 Krumbiegel, Dr. Ingo Der Afrikanische Elefant. Monographien der Wildsäugetiere Band IXMonographien der Wildsäugetiere Band IX
                                                 Verlag Dr. Paul Schöps, 1943         30,00                                                 Verlag Dr. Paul Schöps, 1943         30,00      
  de 152 Seiten  17 x 24,2 cm, Ppb 30 1-,   de 152 Seiten  17 x 24,2 cm, Ppb 30 1-, 
    außen etwas bestoßen, Inhalt stockfl eckig und leicht eselsohrig, sonst sehr gutaußen etwas bestoßen, Inhalt stockfl eckig und leicht eselsohrig, sonst sehr gut      

 309 Riedtmann, Rudolf Tiere kommen und gehen. Ein Zoowärter erzählt.  309 Riedtmann, Rudolf Tiere kommen und gehen. Ein Zoowärter erzählt. 
         Eugen Rentsch Verlag, 1943             6,00         Eugen Rentsch Verlag, 1943             6,00      
  de 210 Seiten  16,3 x 22,2 cm, Gbd 20 1-,   de 210 Seiten  16,3 x 22,2 cm, Gbd 20 1-, 
    Einbandecken bestoßen, einzelne Seiten stockfl eckigEinbandecken bestoßen, einzelne Seiten stockfl eckig      

 310 Krumbiegel, Dr. Ingo Von Haustieren und ihrer Geschichte. Kosmos-Bändchen  310 Krumbiegel, Dr. Ingo Von Haustieren und ihrer Geschichte. Kosmos-Bändchen 
                               Franckh‘sche Verlagshandlung, 1947               3,00                               Franckh‘sche Verlagshandlung, 1947               3,00      
  de 96 Seiten  13,2 x 19,5 cm, Ppb 30 1-2,   de 96 Seiten  13,2 x 19,5 cm, Ppb 30 1-2, 
    berieben, Buchrücken leicht beschädigt, Notiz auf Einbandinnenseiteberieben, Buchrücken leicht beschädigt, Notiz auf Einbandinnenseite      

 311 Portmann, Adolf  Die Tiergestalt.  311 Portmann, Adolf  Die Tiergestalt. Studien über die Bedeutung der tierischen Erscheinung.Studien über die Bedeutung der tierischen Erscheinung.  
                                  Friedrich Reinhardt Verlag, 1948 4,00                                  Friedrich Reinhardt Verlag, 1948 4,00    
  de 246 Seiten  15,3 x 21 cm, Gbd mit SU 20 1-,   de 246 Seiten  15,3 x 21 cm, Gbd mit SU 20 1-, 
  Schutzumschlag zerrissen, Schnittkanten verschmutzt     Schutzumschlag zerrissen, Schnittkanten verschmutzt   

 312  Alles überragend. Circus Carl Hagenbeck Hamburg 1950                       16,00 312  Alles überragend. Circus Carl Hagenbeck Hamburg 1950                       16,00    
  de 16 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 2+,   de 16 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 2+, 
    leicht berieben und geknickt, innen stockfl eckigleicht berieben und geknickt, innen stockfl eckig
    

Zoologika
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313  Krumbiegel, Dr. Ingo Der Löwe. 313  Krumbiegel, Dr. Ingo Der Löwe. Neue Brehm-Bücherei Band 30       Neue Brehm-Bücherei Band 30       A. Ziemsen Verlag, 1951 10,00A. Ziemsen Verlag, 1951 10,00    
  de 34 Seiten  15 x 21 cm, Ppb mit SU 30 2-3,   de 34 Seiten  15 x 21 cm, Ppb mit SU 30 2-3, 
    ehemaliges Bibliotheksexemplar, Papierumschlag beschädigt, Aufkleber außen, innen Stempel und Vermerke ehemaliges Bibliotheksexemplar, Papierumschlag beschädigt, Aufkleber außen, innen Stempel und Vermerke   

 314 Zabinski, Jan (Hrsg.) Pedigree Book of the European Bison  314 Zabinski, Jan (Hrsg.) Pedigree Book of the European Bison 
   International Society for the Protection of the European Bison  1951                    5,00   International Society for the Protection of the European Bison  1951                    5,00    
  russ / en      30 Seiten 17 x 24,4 cm, Ppb 20 2,   russ / en      30 Seiten 17 x 24,4 cm, Ppb 20 2, 
    Einband berieben, kleine Flecken, Notiz auf Vorderseite, Einband löst sich von InnenteilEinband berieben, kleine Flecken, Notiz auf Vorderseite, Einband löst sich von Innenteil      

 315 Corbett, Jim  Leoparden. Die Mörder im Dschungel.       Orell Füssli AG, 1953 20,00  315 Corbett, Jim  Leoparden. Die Mörder im Dschungel.       Orell Füssli AG, 1953 20,00   
  de 176 Seiten  15,8 x 23,3 cm, Gbd mit SU 30 2,   de 176 Seiten  15,8 x 23,3 cm, Gbd mit SU 30 2, 
    Schutzumschlag fl eckig und eingerissen, Einband minimal bestoßen, auf einer Seite Anstreichung mit TextmarkerSchutzumschlag fl eckig und eingerissen, Einband minimal bestoßen, auf einer Seite Anstreichung mit Textmarker    

 316 Geigy, Rudolf u.a.  Der Basler Zoologische Garten. Sein Werden und Bestehen.  316 Geigy, Rudolf u.a.  Der Basler Zoologische Garten. Sein Werden und Bestehen. 
     131 Neujahrsblatt                Helbing & Lichtenhahn, 1953           20,00     131 Neujahrsblatt                Helbing & Lichtenhahn, 1953           20,00  
  de 64 Seiten  17 x 24 cm, Ppb 30                    1-,   de 64 Seiten  17 x 24 cm, Ppb 30                    1-, etwas bestoßen, sonst sehr gut  etwas bestoßen, sonst sehr gut  

  317 Schomburgk, Hans Zelte in Afrika. 317 Schomburgk, Hans Zelte in Afrika. Fahrten - Forschungen - Abenteuer in sechs Jahrzehnten.Fahrten - Forschungen - Abenteuer in sechs Jahrzehnten.      
       Verlag der Nation, 1957                     6,00       Verlag der Nation, 1957                     6,00    
  de 382 Seiten  14,2 x 20,5 cm, Gbd 20                     2,   de 382 Seiten  14,2 x 20,5 cm, Gbd 20                     2, Einband stark fl eckig, Inhalt gutEinband stark fl eckig, Inhalt gut

 318 Hediger, H.  Kleine Tropenzoologie. Acta Tropica, Supplementum 1  318 Hediger, H.  Kleine Tropenzoologie. Acta Tropica, Supplementum 1 
                                       Verlag für Recht und Gesellschaft AG, 1958 8,00                                       Verlag für Recht und Gesellschaft AG, 1958 8,00    
  de 224 Seiten  17,8 x 24,3 cm, Gbd 30 1    de 224 Seiten  17,8 x 24,3 cm, Gbd 30 1  

 319 Lang, Dr. E. M.; Prof. Dr. A. Portmann               Tiere im Zoo             Basilius Presse, 1958 9,00 319 Lang, Dr. E. M.; Prof. Dr. A. Portmann               Tiere im Zoo             Basilius Presse, 1958 9,00    
  de 154 Seiten  16,5 x 21 cm, Gbd mit SU 20                      1-,   de 154 Seiten  16,5 x 21 cm, Gbd mit SU 20                      1-, Schutzumschlag zerschlissenSchutzumschlag zerschlissen

 320 Noll, Dr. Hans     Das Vogelleben im Jahresverlauf  320 Noll, Dr. Hans     Das Vogelleben im Jahresverlauf (Schweizer Vogelleben, Band 1)(Schweizer Vogelleben, Band 1)    Wepf & Co., 1958 4,00    Wepf & Co., 1958 4,00    
  de 160 Seiten  16,5 x 24 cm, Gbd mit SU 20 1-,   de 160 Seiten  16,5 x 24 cm, Gbd mit SU 20 1-, 
  Schutzumschlag berieben und eingerissen, Schnittkanten stockfl eckig              Mit Widmung des Autors und eingeklebtem Zeitungsartikel   Schutzumschlag berieben und eingerissen, Schnittkanten stockfl eckig              Mit Widmung des Autors und eingeklebtem Zeitungsartikel 

 321 Ullrich, Wolfgang         ...und dann wurden Tiere unsere Gefährten       Neumann Verlag, 1958 6,00 321 Ullrich, Wolfgang         ...und dann wurden Tiere unsere Gefährten       Neumann Verlag, 1958 6,00    
  de 260 Seiten  17 x 24 cm, Gbd mit SU 20 1-,   de 260 Seiten  17 x 24 cm, Gbd mit SU 20 1-, 
    Schutzumschlag bestoßen und eingerissen, Inhalt sehr gutSchutzumschlag bestoßen und eingerissen, Inhalt sehr gut      

 322 Hässlin, Johann Jakob Der Zoologische Garten zu Köln.  322 Hässlin, Johann Jakob Der Zoologische Garten zu Köln. Ein Beitrag zur Geschichte der Tiergärten.Ein Beitrag zur Geschichte der Tiergärten.      
       Greven Verlag, Köln, 1960 10,00       Greven Verlag, Köln, 1960 10,00    
  de    80 Seiten + 56 s/w-Bilder im Anhang    30,3 x 24 cm, Gbd      22     1-,   de    80 Seiten + 56 s/w-Bilder im Anhang    30,3 x 24 cm, Gbd      22     1-, 
    Einband berieben, einige Seiten stockfl eckigEinband berieben, einige Seiten stockfl eckig      

 323 Lang, Ernst M.  Goma, das Gorillakind.  323 Lang, Ernst M.  Goma, das Gorillakind. Ein Bericht über den ersten in Europa geborenen Gorilla.Ein Bericht über den ersten in Europa geborenen Gorilla.      
       Albert Müller Verlag, 1961 6,00       Albert Müller Verlag, 1961 6,00  
  de 103 Seiten  18x 21 cm, Gbd 20 2+,   de 103 Seiten  18x 21 cm, Gbd 20 2+, 
  Einband berieben und am Buchrücken leicht beschädigt, Bindung gelockert, Vorbesitzervermerk     Einband berieben und am Buchrücken leicht beschädigt, Bindung gelockert, Vorbesitzervermerk   

 324 Eisentraut, M. Führer durch die Säugetier-Abteilungen.  324 Eisentraut, M. Führer durch die Säugetier-Abteilungen. Museum Alexander König.Museum Alexander König.           1962          5,00           1962          5,00    
  de 86 Seiten  14 x 19,5 cm, Ppb 30              1-,   de 86 Seiten  14 x 19,5 cm, Ppb 30              1-, Einband stockfl eckig, sonst sehr gutEinband stockfl eckig, sonst sehr gut  

 325 Gatti, Attilio  Meine liebsten Tierkinder Orell Füssli Verlag, 1965                    4,00 325 Gatti, Attilio  Meine liebsten Tierkinder Orell Füssli Verlag, 1965                    4,00    
  de 150 Seiten  14,3 x 20,5 cm, Gbd 20 1-,   de 150 Seiten  14,3 x 20,5 cm, Gbd 20 1-, 
    Einband abgerieben, VorbesitzervermerkEinband abgerieben, Vorbesitzervermerk      

 326 Krumbiegel, Dr. Ingo Wie füttere ich gefangene Tiere?             DLG-Verlag, 1965                 5,00 326 Krumbiegel, Dr. Ingo Wie füttere ich gefangene Tiere?             DLG-Verlag, 1965                 5,00    
  de 213 Seiten  13,5 x 18,5 cm, Gbd 20 1-,   de 213 Seiten  13,5 x 18,5 cm, Gbd 20 1-, 
    Einband berieben, VorbesitzervermerkEinband berieben, Vorbesitzervermerk      

 327 Pilz, G.; Puschmann, W. Tiere um uns. Urania-Verlag 1966 3,00 327 Pilz, G.; Puschmann, W. Tiere um uns. Urania-Verlag 1966 3,00    
  de 172 Seiten  15 x 21,8 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1-2,   de 172 Seiten  15 x 21,8 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1-2, 
    Umschlag lichtrandig und beschädigt, Inhalt stockfl eckig, sonst gut Umschlag lichtrandig und beschädigt, Inhalt stockfl eckig, sonst gut     

 328 Dufresne, Frank        Die grosse Bärenstory.  328 Dufresne, Frank        Die grosse Bärenstory. Erlebnisse mit wilden BärenErlebnisse mit wilden Bären      Winkler-Verlag, 1968        5,00      Winkler-Verlag, 1968        5,00  
  de 254 Seiten  13,3 x 21 cm, Gbd mit SU 30 1-,   de 254 Seiten  13,3 x 21 cm, Gbd mit SU 30 1-, 
    Schutzumschlag berieben, Einbandecken leicht geknickt, Inhalt sehr gutSchutzumschlag berieben, Einbandecken leicht geknickt, Inhalt sehr gut      



Nr.  Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot
  Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 329 Grzimek, Hildegard Tiere - meine lieben Hausgenossen      Albert Müller Verlag, 1968 4,00 329 Grzimek, Hildegard Tiere - meine lieben Hausgenossen      Albert Müller Verlag, 1968 4,00    
  de 157 Seiten  14,3 x 21 cm, Gbd mit SU 20 1-,   de 157 Seiten  14,3 x 21 cm, Gbd mit SU 20 1-, 
    Einband berieben und lichtrandig, Inhalt sehr gutEinband berieben und lichtrandig, Inhalt sehr gut      

 330 Kleemann, Georg  Manege frei. Die „weiche“ Tierdressur  330 Kleemann, Georg  Manege frei. Die „weiche“ Tierdressur 
                                  Franck‘sche Verlagsbuchhandlung, 1968 3,00                                  Franck‘sche Verlagsbuchhandlung, 1968 3,00    
  de 88 Seiten  19,5 x 13 cm, Ppb 20 1    de 88 Seiten  19,5 x 13 cm, Ppb 20 1  

 331 Burckhardt, D.; P. Barruel Säugetiere Europas -  331 Burckhardt, D.; P. Barruel Säugetiere Europas - Band 1 und 2Band 1 und 2        Silva-Verlag, Zürich, 1970 9,00        Silva-Verlag, Zürich, 1970 9,00  
  de 130 / 139 Seiten 21,5 x 30 cm, Gbd mit SU 20 1-,   de 130 / 139 Seiten 21,5 x 30 cm, Gbd mit SU 20 1-, 
    Schutzumschlag lichtrandig und eingerissen, Inhalt sehr gutSchutzumschlag lichtrandig und eingerissen, Inhalt sehr gut      

 332 Crisler, Lois  Meine Wölfi n.  332 Crisler, Lois  Meine Wölfi n. Freundschaft mit einem wilden Tier.Freundschaft mit einem wilden Tier. Brockhaus, 1970 5,00 Brockhaus, 1970 5,00    
  de 262 Seiten  15,5 x 23,5 cm, Gbd mit SU 30 2,   de 262 Seiten  15,5 x 23,5 cm, Gbd mit SU 30 2, 
  ehemaliges Bibliotheksexemplar, Schutzumschlag festgeklebt, Vorbesitzervermerke mit Tipp-Ex  übermalt, bestoßen  ehemaliges Bibliotheksexemplar, Schutzumschlag festgeklebt, Vorbesitzervermerke mit Tipp-Ex  übermalt, bestoßen    

 333 Gewalt, Wolfgang  Haltung und Zucht des Park- und Ziergefl ügels  333 Gewalt, Wolfgang  Haltung und Zucht des Park- und Ziergefl ügels 
                     Verlagshaus Reutlingen Oertel & Spörer, ca. 1970              5,00                     Verlagshaus Reutlingen Oertel & Spörer, ca. 1970              5,00    
  de 128 Seiten  14,3 x 21 cm, Gbd 20 1-,   de 128 Seiten  14,3 x 21 cm, Gbd 20 1-, 
    Einband berieben, Vorbesitzervermerk (Stempel) auf hinterer EinbandinnenseiteEinband berieben, Vorbesitzervermerk (Stempel) auf hinterer Einbandinnenseite      

 334 Gindraux, Philippe  Schweizer Zoo.  334 Gindraux, Philippe  Schweizer Zoo. Vollständiges SammelalbumVollständiges Sammelalbum       Avanti Verlag, 1970         5,00       Avanti Verlag, 1970         5,00  
  de 136 Seiten  17,5 x 24,3 cm, Gbd 20 1-,   de 136 Seiten  17,5 x 24,3 cm, Gbd 20 1-, 
    Einband bestoßen und leicht abgerieben, Inhalt sehr gutEinband bestoßen und leicht abgerieben, Inhalt sehr gut      

 335 Grzimek, Hildegard       In meinem Herzen haben viele Tiere Platz       Albert Müller Verlag, 1970 4,00 335 Grzimek, Hildegard       In meinem Herzen haben viele Tiere Platz       Albert Müller Verlag, 1970 4,00    
  de 156 Seiten  14,2 x 21 cm, Gbd 20 1    de 156 Seiten  14,2 x 21 cm, Gbd 20 1  

 336 Stemmler-Morath, Carl Affengeschichten Gute Schriften, 1971                           5,00 336 Stemmler-Morath, Carl Affengeschichten Gute Schriften, 1971                           5,00
  de 64 Seiten  12,8 x 19,7 cm, Gbd 30 1-,   de 64 Seiten  12,8 x 19,7 cm, Gbd 30 1-, 
    Einband und Schnittkanten leicht berieben und fl eckig, Inhalt sehr gutEinband und Schnittkanten leicht berieben und fl eckig, Inhalt sehr gut      

337  Rybot, Doris  It Began Before Noah Michael Joseph 1972 10,00  337  Rybot, Doris  It Began Before Noah Michael Joseph 1972 10,00  
  en 160 Seiten  14,5 x 22 cm, Gbd mit SU 30 1-,   en 160 Seiten  14,5 x 22 cm, Gbd mit SU 30 1-, 
    Schutzumschlag lichtrandig und eingerissen, an der Schnittkante einige Stockfl eckenSchutzumschlag lichtrandig und eingerissen, an der Schnittkante einige Stockfl ecken      

 338 National Council for Nature Conservation             European Bison Pedigree Book 1965 - 1969    338 National Council for Nature Conservation             European Bison Pedigree Book 1965 - 1969   
       Warszawa 1972 8,00       Warszawa 1972 8,00  
  pol / en    78 Seiten  16,8 x 23,8 cm, Ppb 30 1-,   pol / en    78 Seiten  16,8 x 23,8 cm, Ppb 30 1-, 
    Einband bestoßen und leicht verknickt, Vorbesitervermerk, Inhalt sehr gut Einband bestoßen und leicht verknickt, Vorbesitervermerk, Inhalt sehr gut     

 339 National Council for Nature Conservation             European Bison Pedigree Book 1970 - 1971    339 National Council for Nature Conservation             European Bison Pedigree Book 1970 - 1971   
       Warszawa  1973 7,00       Warszawa  1973 7,00    
  pol / en       ca. 50 Seiten 16,5 x 23,6 cm, Ppb 30 1-,   pol / en       ca. 50 Seiten 16,5 x 23,6 cm, Ppb 30 1-, leicht beriebenleicht berieben    

 340 Geigy, Rudolf u.a.  100 Jahre Zoologischer Garten Basel 1874 - 1974.  340 Geigy, Rudolf u.a.  100 Jahre Zoologischer Garten Basel 1874 - 1974. 152. Neujahrsblatt152. Neujahrsblatt      
       Helbing & Lichtenhahn, 1974 10,00       Helbing & Lichtenhahn, 1974 10,00  
  de 96 Seiten  17 x 24 cm, Ppb 25 1-,   de 96 Seiten  17 x 24 cm, Ppb 25 1-, Einband leicht bestoßenEinband leicht bestoßen

 341 Geus, Armin           Schlangen.  341 Geus, Armin           Schlangen. Lehrmeister Bücherei Nr. 167Lehrmeister Bücherei Nr. 167       Albrecht Philler Verlag, 1975          3,00       Albrecht Philler Verlag, 1975          3,00    
  de 94 Seiten  11,8 x 16,5 cm, Ppb 30 1-,   de 94 Seiten  11,8 x 16,5 cm, Ppb 30 1-, 
    leicht berieben und stockfl eckigleicht berieben und stockfl eckig      

 342 Heimann, A.; F. Thierstein Das Bärengrabenbuch Viktoria Verlag, 1975                           5,00 342 Heimann, A.; F. Thierstein Das Bärengrabenbuch Viktoria Verlag, 1975                           5,00
  de 104 Seiten  14,8 x 18 cm, Gbd 20 1-,   de 104 Seiten  14,8 x 18 cm, Gbd 20 1-, 
    leicht bestoßen, einige Seiten sind fl eckigleicht bestoßen, einige Seiten sind fl eckig      

 343 Bürger, M. Zootiere wie wir sie erleben       VEB Deutscher Landwirtschaftsverlag, 1976      3,00 343 Bürger, M. Zootiere wie wir sie erleben       VEB Deutscher Landwirtschaftsverlag, 1976      3,00
  de 144 Seiten  15,3 x 21,8 cm, Gbd mit SU 30 1-,   de 144 Seiten  15,3 x 21,8 cm, Gbd mit SU 30 1-, 
    Schutzumschlag etwas lädiert, sonst sehr gutSchutzumschlag etwas lädiert, sonst sehr gut      

 344 Douglas-Hamilton, I. und O. Unter Elefanten.  344 Douglas-Hamilton, I. und O. Unter Elefanten. Abenteuerliche Forschungen in der Wildnis Zentralafrikas.Abenteuerliche Forschungen in der Wildnis Zentralafrikas.
       R. Piper & Co. 1976 4,00       R. Piper & Co. 1976 4,00    
  de 264 Seiten  16,5 x 24,3 cm, Gbd 20 1     de 264 Seiten  16,5 x 24,3 cm, Gbd 20 1   



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 345 Zoologischer Garten Leipzig Internationales Tigerzuchtbuch 1976 (Erstausgabe!)               7,00 345 Zoologischer Garten Leipzig Internationales Tigerzuchtbuch 1976 (Erstausgabe!)               7,00    
  de / en     142 Seiten 14,8 x 21 cm, Ppb 29 1-,   de / en     142 Seiten 14,8 x 21 cm, Ppb 29 1-, 
    Einband bestoßen, Vorbesitzervermerk, Inhalt sehr gut                               Mit Beiblatt, unterschrieben von Zuchtbuchführer Dr. S. SeifertEinband bestoßen, Vorbesitzervermerk, Inhalt sehr gut                               Mit Beiblatt, unterschrieben von Zuchtbuchführer Dr. S. Seifert  

 346 Keller, Robert  Beitrag zur Ethologie des kleinen Pandas  346 Keller, Robert  Beitrag zur Ethologie des kleinen Pandas ((Ailus fulgensAilus fulgens, CUVIER, 1825), CUVIER, 1825).    .    
       Inaugural-Dissertation, 1977 5,00       Inaugural-Dissertation, 1977 5,00    
  de 122 Seiten  14,8 x 20,8 cm, Ppb 20 1    de 122 Seiten  14,8 x 20,8 cm, Ppb 20 1  

 347 Bertram, Brian  Pride of Lions Charles Scribner‘s Sons, 1978 8,00 347 Bertram, Brian  Pride of Lions Charles Scribner‘s Sons, 1978 8,00    
  en 254 Seiten  16 x 23,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 3-,   en 254 Seiten  16 x 23,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 3-, 
    stark bestoßen, Schutzumschlag festgeklebt, Vorbesitzervermerk, Buchblock löst sich vom Einband, fl eckig  stark bestoßen, Schutzumschlag festgeklebt, Vorbesitzervermerk, Buchblock löst sich vom Einband, fl eckig  

 348 Zoo Leipzig  1. Internationales Tigerzuchtbuch 1978                                  5,00 348 Zoo Leipzig  1. Internationales Tigerzuchtbuch 1978                                  5,00
  de / en / russ 214 Seiten  14,5 x 20 cm, Ppb 25 1-2,   de / en / russ 214 Seiten  14,5 x 20 cm, Ppb 25 1-2, 
    Einband bestoßen, Ecken leicht verknickt, Inhalt sehr gutEinband bestoßen, Ecken leicht verknickt, Inhalt sehr gut      

 349 Tierpark Hellabrunn Hellabrunn gestern und heute - ein Tierpark für morgen.  349 Tierpark Hellabrunn Hellabrunn gestern und heute - ein Tierpark für morgen. 
  50 Jahre Münchener Tierpark Hellabrunn AG  1979 11,00  50 Jahre Münchener Tierpark Hellabrunn AG  1979 11,00    
  de 40 Seiten  34 x 24,5 cm, Gbd 30 2,   de 40 Seiten  34 x 24,5 cm, Gbd 30 2, 
    Einband an den Seiten stark bestoßen, Vorbesitzervermerk mit Tipp-Ex gelöschtEinband an den Seiten stark bestoßen, Vorbesitzervermerk mit Tipp-Ex gelöscht      

 350 Zimmer, Heinrich            Spiel um den Elefanten.  350 Zimmer, Heinrich            Spiel um den Elefanten. Ein Buch von indischer Natur      Ein Buch von indischer Natur      Suhrkamp, 1979 5,00Suhrkamp, 1979 5,00    
  de 212 Seiten  10,7 x 17,5 cm, Ppb 30 1    de 212 Seiten  10,7 x 17,5 cm, Ppb 30 1  

 351 Freeman, Dan  Elephants. The Vanishing Giants           Bison Books Ltd., 1980 10,00 351 Freeman, Dan  Elephants. The Vanishing Giants           Bison Books Ltd., 1980 10,00
  en 192 Seiten  24 x 31 cm, Gbd mit SU 30 1-2,   en 192 Seiten  24 x 31 cm, Gbd mit SU 30 1-2, 
    Schutzumschlag bestoßen und eingerissen, Inhalt sehr gutSchutzumschlag bestoßen und eingerissen, Inhalt sehr gut      

 352 Rieger, Ingo  Beiträge zum Verhalten von Irbissen,  352 Rieger, Ingo  Beiträge zum Verhalten von Irbissen, Uncia unciaUncia uncia (Schreber, 1775)  (Schreber, 1775) 
  in Zoologischen Gärten.    Inaugural-Dissertation, 1980             5,00  in Zoologischen Gärten.    Inaugural-Dissertation, 1980             5,00    
  de 156 Seiten  14,8 x 21 cm, Ppb 20 1-,   de 156 Seiten  14,8 x 21 cm, Ppb 20 1-, außen etwas beriebenaußen etwas berieben

 353 Akimuschkin, Igor  Vom Aussterben bedroht? Tiertragödien, vom Menschen ausgelöst.    353 Akimuschkin, Igor  Vom Aussterben bedroht? Tiertragödien, vom Menschen ausgelöst.   
                                       VEB F. A. Brockhaus Verlag, 1981 3,00                                       VEB F. A. Brockhaus Verlag, 1981 3,00
  de 256 Seiten  15 x 20,7 cm, Gbd 20 1-,   de 256 Seiten  15 x 20,7 cm, Gbd 20 1-, 
    Einband berieben, Widmung auf VorsatzblattEinband berieben, Widmung auf Vorsatzblatt      

 354 de Vries, Leonard (Hrsg.) Het Boek van Artis. Om meer te genieten van dieren en dierentuinen.    354 de Vries, Leonard (Hrsg.) Het Boek van Artis. Om meer te genieten van dieren en dierentuinen.   
       Bruna & Zoon, 1981  15,00       Bruna & Zoon, 1981  15,00
  nl 160 Seiten  26,5 x 34,5 cm, Gbd 30 2-,   nl 160 Seiten  26,5 x 34,5 cm, Gbd 30 2-, 
    Einband stark bestoßen, Vorbesitzervermerk, Inhalt sehr gutEinband stark bestoßen, Vorbesitzervermerk, Inhalt sehr gut      

 355 Kneller, Pamela  Geschichten aus unserem Zoo (Zoo Augsburg)  355 Kneller, Pamela  Geschichten aus unserem Zoo (Zoo Augsburg) 
           Verlag für Grundlagenwissen Herbert Wirkner, 1981 8,00           Verlag für Grundlagenwissen Herbert Wirkner, 1981 8,00
  de 250 Seiten  15 x 21,5 cm, Gbd 30 1-,   de 250 Seiten  15 x 21,5 cm, Gbd 30 1-, 
    Einband bestoßen, Tipp-Ex auf VorbesitzervermerkEinband bestoßen, Tipp-Ex auf Vorbesitzervermerk      

 356 Trumler, Eberhard  Meine wilden Freunde.  356 Trumler, Eberhard  Meine wilden Freunde. Die Wildhundarten der Welt.Die Wildhundarten der Welt.        Piper, 1981        12,00        Piper, 1981        12,00    
  de 220 Seiten  15,3 x 21 cm, Gbd 30 1-,   de 220 Seiten  15,3 x 21 cm, Gbd 30 1-, 
    Einband verknickt, Stockfl ecken an SchnittkanteEinband verknickt, Stockfl ecken an Schnittkante      

 357 Folger, Helmut  Kolibris. Ihre Lebensweise und Haltung. Ulmer, 1982 5,00 357 Folger, Helmut  Kolibris. Ihre Lebensweise und Haltung. Ulmer, 1982 5,00    
  de 174 Seiten  20 x 24 cm, Gbd mit SU 30 1    de 174 Seiten  20 x 24 cm, Gbd mit SU 30 1  

 358 Ziegler, Prof. Dr. W. (Hrsg.) Ostafrikanische Säugetiere. Zeichnungen von Jonathan Kingdon.  358 Ziegler, Prof. Dr. W. (Hrsg.) Ostafrikanische Säugetiere. Zeichnungen von Jonathan Kingdon. 
  Kleine Senckenberg-Reihe Nr. 13  Friedrich Bischoff Verlag, 1982       10,00  Kleine Senckenberg-Reihe Nr. 13  Friedrich Bischoff Verlag, 1982       10,00    
  de 208 Seiten  16 x 24 cm, Ppb 30 1-,   de 208 Seiten  16 x 24 cm, Ppb 30 1-, 
    leicht bestoßen, Tipp-Ex auf Vorbesitzervermerkleicht bestoßen, Tipp-Ex auf Vorbesitzervermerk      

 359 Robbins, C. S. u.a.         Birds of North America.  359 Robbins, C. S. u.a.         Birds of North America. A Guide to Field Identifi cation.A Guide to Field Identifi cation.    Golden Press, 1983      6,00    Golden Press, 1983      6,00    
  en 360 Seiten  11,7 x 19 cm, Ppb 30 1-,   en 360 Seiten  11,7 x 19 cm, Ppb 30 1-, 
    Einband berieben, Stempel auf Einbandinnenseite, leichte KnickspurenEinband berieben, Stempel auf Einbandinnenseite, leichte Knickspuren      

 360 Hediger, Heini; Jürg Klages Geburtsort: Zoo Silva-Verlag, 1984 3,00  360 Hediger, Heini; Jürg Klages Geburtsort: Zoo Silva-Verlag, 1984 3,00   
  de 142 Seiten  20,5 x 27,5 cm, Gbd mit SU 20 1    de 142 Seiten  20,5 x 27,5 cm, Gbd mit SU 20 1  



Nr.  Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot
  Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 361 Herrero, Stephen           Bear Attacks. Their Causes and Avoidance.     Lyons & Burford, 1985        9,00 361 Herrero, Stephen           Bear Attacks. Their Causes and Avoidance.     Lyons & Burford, 1985        9,00    
  en 288 Seiten  14,8 x 22,5 cm, Ppb 30 1-,   en 288 Seiten  14,8 x 22,5 cm, Ppb 30 1-, 
    Einband bestoßen, kleine Klebespuren auf der Rückseite, leichte KnickeEinband bestoßen, kleine Klebespuren auf der Rückseite, leichte Knicke      

 362 Klös, H. G.; Lange, J. Vom Seepferdchen bis zum Krokodil. Vergangenheit und Gegenwart     362 Klös, H. G.; Lange, J. Vom Seepferdchen bis zum Krokodil. Vergangenheit und Gegenwart    
  des Berliner Zoo-Aquariums. Berliner Forum 4/85  1985 5,00  des Berliner Zoo-Aquariums. Berliner Forum 4/85  1985 5,00    
  de 102 Seiten  14 x 14,7 cm, Ppb 30 1    de 102 Seiten  14 x 14,7 cm, Ppb 30 1  

  363 Gorgas, Michael  Tiere, Kaiser, Anekdoten. Von Fuggers Menagerie zum Großstadtzoo.   363 Gorgas, Michael  Tiere, Kaiser, Anekdoten. Von Fuggers Menagerie zum Großstadtzoo.   
       Vindelica-Verlag 1986 10,00       Vindelica-Verlag 1986 10,00    
  de 192 Seiten  27,5 x 21,5 cm, Gbd 30 1    de 192 Seiten  27,5 x 21,5 cm, Gbd 30 1  

 364 Hirsch, F.; Wiesner, H. 75 Jahre Münchner Tierpark Hellabrunn. Eine Chronik     1986 15,00 364 Hirsch, F.; Wiesner, H. 75 Jahre Münchner Tierpark Hellabrunn. Eine Chronik     1986 15,00
  de 112 Seiten  20,5 x 28,5 cm, Gbd 30 1-,   de 112 Seiten  20,5 x 28,5 cm, Gbd 30 1-, bestoßen, sonst sehr gutbestoßen, sonst sehr gut    

 365 Spencer, Guy J.  Let‘s Take a Trip: A Living Desert    Troll Associates, 1988                 5,00 365 Spencer, Guy J.  Let‘s Take a Trip: A Living Desert    Troll Associates, 1988                 5,00
  en 32 Seiten  21,3 x 22,7 cm, Ppb 20 1-,   en 32 Seiten  21,3 x 22,7 cm, Ppb 20 1-, 
    Preisaufkleber auf Rückseite, sonst sehr gutPreisaufkleber auf Rückseite, sonst sehr gut      

 366 Creutz, Gerhard       Geheimnisse des Vogelzuges. Neue Brehm-Bücherei 75 366 Creutz, Gerhard       Geheimnisse des Vogelzuges. Neue Brehm-Bücherei 75..  
       A. Ziemsen Verlag, 1989                     4,00       A. Ziemsen Verlag, 1989                     4,00    
  de 111 Seiten  14,5 x 20,5 cm, Ppb 20 1-,   de 111 Seiten  14,5 x 20,5 cm, Ppb 20 1-, 
    Einband leicht berieben, Vorbesitzervermerk (Stempel) Einbandinnenseite hintenEinband leicht berieben, Vorbesitzervermerk (Stempel) Einbandinnenseite hinten      

 367 Nichol, John      Tierschmuggel. Das schmutzige Geschäft.      Albert Müller Verlag, 1989 10,00 367 Nichol, John      Tierschmuggel. Das schmutzige Geschäft.      Albert Müller Verlag, 1989 10,00    
  de 312 Seiten  14 x 21 cm, Gbd mit SU 30 1    de 312 Seiten  14 x 21 cm, Gbd mit SU 30 1  

  368 Thapar, Valmik  Tigers. The Secret Life. Elm Tree Books 1989 10,00368 Thapar, Valmik  Tigers. The Secret Life. Elm Tree Books 1989 10,00
  en 160 Seiten  21,5 x 27,2 cm, Gbd mit SU 30 1-,   en 160 Seiten  21,5 x 27,2 cm, Gbd mit SU 30 1-, 
    in Folie eingeschlagen, Vorbesitzervermerk und Widmung mit Tipp-Ex übermalt, Inhalt sehr gut in Folie eingeschlagen, Vorbesitzervermerk und Widmung mit Tipp-Ex übermalt, Inhalt sehr gut     

 369 Dröscher, Vitus B.  Rettet die Elefanten Afrikas Rasch und Röhring, 1990                  3,00 369 Dröscher, Vitus B.  Rettet die Elefanten Afrikas Rasch und Röhring, 1990                  3,00
  de 146 Seiten  21,5 x 28 cm, Gbd 30 2-,   de 146 Seiten  21,5 x 28 cm, Gbd 30 2-, 
    ehem. Bibliothekexemplar, bestoßen, Vorbesitzervermerke, leicht geknicktehem. Bibliothekexemplar, bestoßen, Vorbesitzervermerke, leicht geknickt      

 370 Sprado, Herbert  Osnabrücker Zoonachlese Verlag Theodor Thoben, 1990 10,00 370 Sprado, Herbert  Osnabrücker Zoonachlese Verlag Theodor Thoben, 1990 10,00    
  de 274 Seiten  21,7 x 30 cm, Gbd mit SU 30 1    de 274 Seiten  21,7 x 30 cm, Gbd mit SU 30 1  

 371 Kurt, Fred  Das Buch der Elefanten Heyne Sachbuch, 1991 8,00 371 Kurt, Fred  Das Buch der Elefanten Heyne Sachbuch, 1991 8,00
  de 304 Seiten  12,5 x 18 cm, Ppb 30 1-,   de 304 Seiten  12,5 x 18 cm, Ppb 30 1-, leicht beriebenleicht berieben    

 372 Wurzer, Walter  Land- und Meeressäugetiere Neuer Kaiser Verlag, 1993 4,00 372 Wurzer, Walter  Land- und Meeressäugetiere Neuer Kaiser Verlag, 1993 4,00    
  de 144 Seiten  21,5 x 29,3 cm, Gbd mit SU 30 1-,   de 144 Seiten  21,5 x 29,3 cm, Gbd mit SU 30 1-, 
    Schutzumschlag verknickt, Inhalt sehr gutSchutzumschlag verknickt, Inhalt sehr gut      

 373 Sukumar, Raman  Elephant Days and Nights. Ten Years with the Indian Elephant  373 Sukumar, Raman  Elephant Days and Nights. Ten Years with the Indian Elephant 
       Oxford University Press, 1994         15,00       Oxford University Press, 1994         15,00
  en 184 Seiten  14 x 21,5 cm, Ppb 30 2,   en 184 Seiten  14 x 21,5 cm, Ppb 30 2, 
    Einband berieben, farbige Anstreichungen im TextEinband berieben, farbige Anstreichungen im Text      

  374 Trutnau, Ludwig  Krokodile. Alligatoren, Kaimane, Echte Krokodile und Gaviale. 374 Trutnau, Ludwig  Krokodile. Alligatoren, Kaimane, Echte Krokodile und Gaviale. 
  Neue Brehm-Bücherei Band 593  Westarp Wissenschaften, 1994 10,00  Neue Brehm-Bücherei Band 593  Westarp Wissenschaften, 1994 10,00    
  de 270 Seiten  14,5 x 20,2 cm, Ppb 30 1    de 270 Seiten  14,5 x 20,2 cm, Ppb 30 1  

 375 Domico, T.; Newman, M. Die Bären der Welt Bechtermünz Verlag, 1995               12,00 375 Domico, T.; Newman, M. Die Bären der Welt Bechtermünz Verlag, 1995               12,00    
  de 206 Seiten  23,5 x 31,5 cm, Gbd 30 1-,   de 206 Seiten  23,5 x 31,5 cm, Gbd 30 1-, 
    Einband lichtrandig, sonst sehr gutEinband lichtrandig, sonst sehr gut      

 376 Dierenpark Emmen      n Metamorphose. 60 jaar Noorder Dierenpark Emmen 1995 8,00 376 Dierenpark Emmen      n Metamorphose. 60 jaar Noorder Dierenpark Emmen 1995 8,00    
  de 120 Seiten  17,3 x 19,5 cm, Gbd 30 1    de 120 Seiten  17,3 x 19,5 cm, Gbd 30 1  

 377 Polenz, Harald      Haste vier Beine, biste mein Freund.  377 Polenz, Harald      Haste vier Beine, biste mein Freund. Das abenteuerliche Leben des Gerd Siemoneit-BarumDas abenteuerliche Leben des Gerd Siemoneit-Barum      
       Circus Verlag 1995 15,00       Circus Verlag 1995 15,00
  de 212 Seiten  22 x 14,8 cm, Ppb 30 1-,   de 212 Seiten  22 x 14,8 cm, Ppb 30 1-, 
    einige Knicke, sonst sehr gut Mit Widmung von Siemoneit-Barum! einige Knicke, sonst sehr gut Mit Widmung von Siemoneit-Barum!   
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 378 Woite, Bauch & Partner GmbH (Hrsg.)       Insekten! Die heimlichen Herrscher. Katalog zur Ausstellung   378 Woite, Bauch & Partner GmbH (Hrsg.)       Insekten! Die heimlichen Herrscher. Katalog zur Ausstellung  
        1996 3,00        1996 3,00
  de 64 Seiten  21 x 29,7, Ppb 30 1-,   de 64 Seiten  21 x 29,7, Ppb 30 1-, 
    etwas bestoßen, sonst sehr gutetwas bestoßen, sonst sehr gut      

 379 Sankhala, Kailash  Der Indische Tiger und sein Reich      Bechtermünz Verlag, 1997 8,00 379 Sankhala, Kailash  Der Indische Tiger und sein Reich      Bechtermünz Verlag, 1997 8,00    
  de 96 Seiten  23,5 x 31 cm, Gbd mit SU 30 1-,   de 96 Seiten  23,5 x 31 cm, Gbd mit SU 30 1-, 
    sehr guter Zustand, lediglich der Schutzumschlag ist verknicktsehr guter Zustand, lediglich der Schutzumschlag ist verknickt      

 380  Die Hirsche der Welt. Eine Bestandsaufnahme der Arten und Unterarten - ein Katalog zur  380  Die Hirsche der Welt. Eine Bestandsaufnahme der Arten und Unterarten - ein Katalog zur 
  Dauerausstellung im Jagdschloss Granitz in Binz auf Rügen  Parey, 1998             7,00  Dauerausstellung im Jagdschloss Granitz in Binz auf Rügen  Parey, 1998             7,00  
  de 120 Seiten  17 x 24 cm, Ppb 30 1-,   de 120 Seiten  17 x 24 cm, Ppb 30 1-, 
    als Mängelexemplar gekennzeichnet (2 schwarze Striche an unterer Schnittkante), sonst sehr gut   als Mängelexemplar gekennzeichnet (2 schwarze Striche an unterer Schnittkante), sonst sehr gut   

 381 Allin, Michael               Zarafa.  381 Allin, Michael               Zarafa. Die außergewöhnliche Reise einer Giraffe aus dem tiefsten Afrika ins Herz von ParisDie außergewöhnliche Reise einer Giraffe aus dem tiefsten Afrika ins Herz von Paris    
       Diana Verlag 1999 6,00       Diana Verlag 1999 6,00    
  de 238 Seiten  13 x 20,8 cm, Gbd mit SU 25 1    de 238 Seiten  13 x 20,8 cm, Gbd mit SU 25 1  

 382 Chronopoulos, Despina Die Rückkehr der Gorillas Verlag Robert Gessler, 1999 10,00  382 Chronopoulos, Despina Die Rückkehr der Gorillas Verlag Robert Gessler, 1999 10,00   
  de 460 Seiten  17 x 24,5 cm, Gbd mit SU 30 1    de 460 Seiten  17 x 24,5 cm, Gbd mit SU 30 1  

 383 Polenz, Harald              Nicht nur Schwein gehabt.  383 Polenz, Harald              Nicht nur Schwein gehabt. Erinnerungen an Jean-Albert Hoppe, den „Schweine-Hoppe“Erinnerungen an Jean-Albert Hoppe, den „Schweine-Hoppe“    
       Circus Verlag 2000 5,00       Circus Verlag 2000 5,00    
  de 154 Seiten  22 x 14,8 cm, Ppb 30 1    de 154 Seiten  22 x 14,8 cm, Ppb 30 1  

 384 Mazur, Nicole  After the Ark? Environmental Policy-Making and the Zoo  384 Mazur, Nicole  After the Ark? Environmental Policy-Making and the Zoo 
      Melbourne University Press 2001 18,00      Melbourne University Press 2001 18,00
   en 262 Seiten  14 x 21,5 cm, Ppb 30 1-,  en 262 Seiten  14 x 21,5 cm, Ppb 30 1-, 
    kleiner Tipp-Ex-Fleck auf hinterer Einbandinnenseite, sonst wie neu kleiner Tipp-Ex-Fleck auf hinterer Einbandinnenseite, sonst wie neu     

 385 Herrmann, Doris  Mein Leben mit den Kängurus. Ein abenteuerlicher Forschungsbericht    385 Herrmann, Doris  Mein Leben mit den Kängurus. Ein abenteuerlicher Forschungsbericht   
      Friedrich Reinhardt Verlag 2002 6,00      Friedrich Reinhardt Verlag 2002 6,00
  de 328 Seiten  14,8 x 21 cm, Gbd 20 1-,   de 328 Seiten  14,8 x 21 cm, Gbd 20 1-, 
    Einband fl eckig, Inhalt sehr gut Einband fl eckig, Inhalt sehr gut     

 386 Kemna, Dr. A.  Krankheiten der Stubenvögel. Hinweise zur Vorbeugung und  386 Kemna, Dr. A.  Krankheiten der Stubenvögel. Hinweise zur Vorbeugung und 
  Behandlung. Lehrmeister-Bücherei Nr. 973 Albrecht Philler Verlag, o.J. 3,00  Behandlung. Lehrmeister-Bücherei Nr. 973 Albrecht Philler Verlag, o.J. 3,00
  de 80 Seiten  11,7 x 16,5 cm, Ppb 20 2-,   de 80 Seiten  11,7 x 16,5 cm, Ppb 20 2-, 
    Einband bestoßen und verknickt, Bleistiftanstreichungen, vfereinzelt Stockfl eckenEinband bestoßen und verknickt, Bleistiftanstreichungen, vfereinzelt Stockfl ecken  

Zeitschriften / Periodika / Tagungsbände

387  Carl Hagenbeck‘s Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 2. Jahrgang 387  Carl Hagenbeck‘s Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 2. Jahrgang 
       Köhler & Krüger 1927/28 20,00       Köhler & Krüger 1927/28 20,00
  de 248 Seiten    30 2-3,  de 248 Seiten    30 2-3,
  Einband lichtrandig und stark fl eckig, Buchrücken beschädigt, Bindung stark gelockert, einige Seiten fast gelöst  Einband lichtrandig und stark fl eckig, Buchrücken beschädigt, Bindung stark gelockert, einige Seiten fast gelöst    

 388 Tiergarten Rundbrief, Ausgabe 2 / 2004 Schüling Verlag 2004 5,00   388 Tiergarten Rundbrief, Ausgabe 2 / 2004 Schüling Verlag 2004 5,00  
  de 48 Seiten  21 x 29,7 cm 29 1 vergriffene Ausgabe!  de 48 Seiten  21 x 29,7 cm 29 1 vergriffene Ausgabe!
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398 Zoologischer Garten Berlin Aktiengesellschaft: Satzung Berlin 1987? 3,00
  de 8 Seiten  14,8 x 21 cm 29 2, 
  Kugelschreibernotiz auf Vorderseite, Ränder wellig/leicht geknickt 

399 Zoo Berlin, Bongo Band 1   Berlin 1977 30,00
  de 100 Seiten  14,5 x 20,5 cm 29 1-, 
  Buchrücken lichtrandig, obere rechte Ecke leicht geknickt, sonst sehr gut 

400 Zoo Berlin, Bongo Band 2   Berlin 1978 20,00
  de 132 Seiten  14,5 x 20,5 cm 29 1-, Buchrücken lichtrandig

401 Zoo Berlin, Bongo Band 3   Berlin 1979 10,00
  de 152 Seiten  14,5 x 20,5 cm 29 1-, Buchrücken lichtrandig

402 Zoo Berlin, Bongo Band 16   Berlin 1990 15,00
  de 226 Seiten  14,5 x 20,5 cm 29 1-, 
  Buchrücken leicht lichtrandig, sonst einwandfrei 

403 Zoo Berlin, Bongo Band 19, Reden zu festlichen Anlässen      Berlin 1992 2,00 
  de 74 Seiten  14,5 x 20,5 cm 32 1 

404 Zoo Berlin, Bongo Band 22, Sonderband Elefanten  Berlin 1993 15,00
  de 134 Seiten  14,5 x 20,5 cm 29 1-, 
  Druckspuren auf Einbandvorderseite, sonst sehr gut 

407 Tierpark Berlin, Milu: Band 1, Heft 1  Berlin 1960 10,00 
  de 56 Seiten  16,5 x 24 cm 29 1 

408 Tierpark Berlin, Milu: Band 1, Heft 2  Berlin 1961 10,00 
  de 68 Seiten  16,5 x 24 cm 29 1 

409 Tierpark Berlin, Milu: Band 1, Heft 3  Berlin 1962 10,00 
  de 52 Seiten  16,5 x 24 cm 29 1 

410 Tierpark Berlin, Milu: Band 1, Heft 4  Berlin 1963 10,00
  de 88 Seiten  16,5 x 24 cm 29             1-, auf der Vorderseite minimal berieben

411 Tierpark Berlin, Milu: Band 1, Heft 5  Berlin 1964 10,00 
  de 84 Seiten  16,5 x 24 cm 29 1-, minimal berieben 

412 Tierpark Berlin, Milu: Band 1, Heft 6  Berlin 1964 10,00 
  de 132 Seiten  16,5 x 24 cm 29 1-, kleine Knickspuren 

413 Tierpark Berlin, Milu: Band 2, Heft 1  Berlin 1965 10,00 
  de 124 Seiten  16,5 x 24 cm 29 1 

414 Tierpark Berlin, Milu: Band 2, Heft 2  Berlin 1966 10,00 
  de 106 Seiten  16,5 x 24 cm 29 1 

415 Tierpark Berlin, Milu: Band 2, Heft 3  Berlin 1967 10,00
  de 112 Seiten  16,5 x 24 cm 29               1-, Einband lichtrandig, Inhalt sehr gut

416 Tierpark Berlin, Milu: Band 2, Heft 4  Berlin 1968 10,00
  de 68 Seiten  16,5 x 24 cm 29               1-, Einband lichtrandig, leicht berieben

417 Tierpark Berlin, Milu: Band 2, Heft 5  Berlin 1969 10,00
  de 84 Seiten  16,5 x 24 cm 29               1-, Einband lichtrandig, leicht berieben

418 Tierpark Berlin, Milu: Band 2, Heft 6  Berlin 1969 10,00
  de 208 Seiten  16,5 x 24 cm 29 1-, 
  Einband lichtrandig, Buchrücken bestoßen, Inhalt sehr gut 

Periodika aus Berlin
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos
389 Führer durch den Augsburger Tiergarten (Seehund) Augsburg 1977 5,00 
  de 52 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1 

390 Zoo Augsburg, Zooführer „Der Zoo im Grünen“ (Leopard) Augsburg ca. 1981 2,00 
  de 84 Seiten  14,3 x 21 cm 32 1 

391 Zoo Augsburg, Zooführer 50 Jahre (Elefanten) Augsburg ca. 1987 8,00 
  de 52 Seiten  14,3 x 20,9 cm 30 1 

392 Aquarium im Zoo Berlin (Goldfi schbecken) Berlin 1929                       20,00 
  de 48 Seiten  17 x 11 cm 30 1- 

393 Aquarium im Zoo Berlin (Krokodil)  Berlin 1939 10,00
  de 48 Seiten  14,7 x 21 cm 30 2+, 
  Einband leicht berieben, Inhalt stockfl eckig, Tipp-Ex auf Vorbesitzervermerk, Notiz innen 

394 Aquarium im Berliner Zoo (Baumsteiger) Berlin 1973 4,00 
  de 52 Seiten  21 cm  33 1-, leicht berieben 

395 Zoologischer Garten Berlin, Führer (Zeichnung Elefant) Berlin 1910 80,00
  de 128 Seiten  10,6 x 16,5 cm 30 1-, 
  minimal bestoßen, leichte Knickspuren, sonst sehr gut 

396 Zoo Berlin, Wegweiser (Tiger)   Berlin 1939 26,00
  de 88 Seiten  14,8 x 21 cm 30 2, 
  Einband beschädigt und stark bestoßen, Risse zum Teil geklebt, Inhalt gut 

397 Zoo Berlin, Wegweiser (Flusspferd)  Berlin 1951 10,00
  de 56 Seiten  14,7 x 20,8 cm 22 1-, 
  Einband und Seiten zum Teil stockfl eckig, sonst sehr gut 

405 Zoo Berlin, Tierbestand des Zoologischen Gartens einschließlich seines Aquariums 
  am 31.12.1981    Berlin 1982 10,00
  de 72 Seiten  14,8 x 20,7 cm 29          1-, Einband lichtrandig, sonst sehr gut

406 Tierpark Berlin,  (Bär und 8 kleine Tiere) Berlin 1958 15,00
  de 32 Seiten  20 x 14 cm 30           1-, leicht berieben und bestoßen
  Broschüre anlässlich des 10. Jahrestages des demokratischen Berlin  

419 Tierpark Berlin, Zooführer 27. Ausgabe (Zeichnung Elefant) Berlin 1989 10,00
  de 112 Seiten  14,2 x 20 cm 29 1 
  Mit Widmung von Heinrich Dathe. Beinhaltet außerdem 4 alte Eintrittskarten, 3 Zeitungsausschnitte, 1 Faltplan (37,5 x 24,5 cm) und 
  1 Faltblatt mit allgemeinen Informationen (Zeichnung großer und kleiner Elefant)

420 Bremer Tierpark, Leitfaden für Zoobesucher Bremen 1966? 8,00 
  de 90 Seiten  14,8 x 21 cm 22 1-2, 
  Einband abgerieben, einige Seiten stockfl eckig, Kulinotiz 

421 Bremerhaven, Tiergrotten und Nordseeaquarium Bremerhaven 1958 10,00
  de 64 Seiten  14,8 x 20,8 cm 25 1-, 
  Einbandecken bestoßen, Vorbesitzervermerk 

422 Bremerhaven, Tiergrotten und Nordseeaquarium (Eisbär mit Jungtieren)       Bremerhaven, 1968 8,00 
  de 76 Seiten  14,6 x 20,6 cm 25 1 
  Mit Widmung des Direktors Dr. Kurt Ehlers

423 Tierpark Cottbus, Wegweiser (Flamingos) Cottbus ca. 1975 8,00 
  de 48 Seiten  15 x 21 cm 30 1-, leicht berieben 

424 Zoo Dresden, Der Zoodirektor erzählt, Folge 1 Dresden 1953 4,00 
  de 32 Seiten  20 x 14,5 cm  30 2-, 
  Einband berieben und leicht eingerissen, Heftklammern rosten, Notiz auf hinterer Einbandinnenseite 

425 Zoo Dresden, Zooführer „Neue Viechereien“ Dresden 1994 8,00 
  de 112 Seiten  14,5 x 22,5 cm 29 1 
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426 Zoo Dresden, Jahresbericht 1995  Dresden 1996 8,00
  de 60 Seiten  14,8 x 21 cm 29 1-, 
  an der Heftung beschädigt (Löcher), Inhalt sehr gut 

427 Zoo Dresden, Jahresbericht 2000/2001 (kleine Pandas) Dresden 2001 2,00
  de 128 Seiten  14,8 x 21 cm 32 1-, 
  Einband bestoßen und leicht eingerissen, Inhalt sehr gut  

428 Zoo Dresden, 145 Jahre Zoo Dresden. Ein Spaziergang mit Thabo Umasai         Dresden, 2006 10,00 
  de 26 Seiten  21,8 x 21 cm, Spiralbindung 29 1-, 
  kleine Flecken auf der Vorderseite, sonst wie neu 

429 Löbbecke Museum+Aquazoo (Fisch) Düsseldorf 1992 (8. Aufl ) 3,00
  de 62 Seiten  20 x 21 cm 30 1-, 
  Einband leicht berieben und geknickt 

430 Zoo Duisburg, Wegweiser, 9. Aufl age (Beluga) Duisburg 1978 7,00
  de 100 Seiten  15 x 21 cm 27 1-, Einband leicht berieben 

431 Zoo Duisburg, Wegweiser, 10. Aufl age (Schuhschnabel) Duisburg ca. 1980 6,00
  de 100 Seiten  15 x 21 cm 27 1-, außen berieben 

432 Zoo Duisburg, Wegweiser, 14. Aufl age (“50 Jahre”, Orang) Duisburg 1984 2,00
  de 128 Seiten  14,5 x 21 cm 32 1-, 
  Einband leicht berieben  

433 Naturmuseum Senckenberg, Museumsführer (Okapi) Frankfurt ca. 1953 3,00
  de 96 Seiten  18 x 12 cm 30 1-2, 
  Einband bestoßen und am Rand leicht geknickt, Inhalt sehr gut 

434 Zoo Frankfurt (Mantelpaviane)  Frankfurt 1960 5,00 
  de 44 Seiten  21 x 15 cm 30 1-, abgerieben 

435 Zoo Frankfurt (Zeichnung Tiere), englische Ausgabe Frankfurt 1979 5,00 
  en 76 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Ecken leicht geknickt 

436 Zoo Frankfurt, Zooführer (Kronenkraniche) Frankfurt 1982 2,00
  de 100 Seiten  14,8 x 21 cm 32 1-, 
  Ecken leicht bestoßen, Inhalt sehr gut 

437 Zoo Frankfurt, 99. Jahresbericht (1957) Frankfurt 1958 4,00
  de 12 Seiten  21 x 29,7 cm 20 2-3, 
  berieben, Notiz auf Vorderseite, quer geknickt 

438 Zoo Frankfurt, 135. Jahresbericht (1993) Frankfurt 1994 6,00
  de 88 Seiten  21 x 29,7 cm 30 1-, 
  Einband bestoßen, kleine Bleistiftnotiz, Inhalt sehr gut 

439 Zoo Frankfurt - Exotarium (Zeichnung Königspinguine) Frankfurt 1958 4,00
  de 28 Seiten  14,6 x 20,8 cm 20 1-, 
  berieben, Vorbesitzervermerk (Stempel) 

440 Skizzen aus dem Ruhr-Zoo (von Walter Ebke) Gelsenkirchen 1962 15,00
  de 22 Seiten  15 x 21 cm 25 1-, etwas bestoßen 

441 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen (Tiger)  Gelsenkirchen ca. 1976 2,00 
  de 20 Seiten  21 cm  33 1-, leicht berieben 

442 Tierpark Görlitz, Jahresbericht „Ciconia“: 2. Jg., 1989 Görlitz 1989 6,00 
  de 24 Seiten  14,8 x 20,8 cm 29 1 

443 Zoo Halle, Wegweiser mit Bildern (50 Jahre, Zeichnung Steinbock) Halle 1951 15,00
  de 32 Seiten  13,8 x 20 cm 25               1-, Einband leicht fl eckig und berieben

444 Zoo Halle (Kattas)   Halle 1983 3,00 
  de 80 Seiten  21 x 15 cm 30 2-, 
  Einband bestoßen, an der Oberkante eingerissen  
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445 Zoo Halle (Mitteilungen Heft 4)  Halle 1968 2,00
  de 32 Seiten  20,7 x 14,7 cm 33 1-2, 
  berieben, kleine Kulinotiz auf Vorderseite 

446 Carl Hagenbecks Tierpark, Parkführer (Kasuar) Hamburg 1928 15,00
  de 52 Seiten  14 x 22 cm 30 2-3, 
  stark wellig und fl eckig (Wasserschaden) 

447 Carl Hagenbecks Tierpark, Wegweiser (Zeichnung Kodiakbär)      Hamburg 1954 10,00 
  de 24 Seiten  14,8 x 20,7 cm 30 1 

448 Tierpark Carl Hagenbeck, 50 Jahre in Stellingen (Leopard) Hamburg 1957 12,00
  de 24 Seiten  15 x 20,7 cm 30 2, 
  berieben, Ecken geknickt, leicht stockfl eckig 

449 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift der Zoofreunde Hannover, Heft 3           Hannover, 1972 5,00
  de 12 Seiten  24,5 x 22,8 cm 29  2, Heft berieben und verknickt

450 Zoo Hannover, Zooführer (Löwe)  Hannover 1973 3,00
  de 128 Seiten  21 x 15 cm 32 1-, 
  etwas bestoßen, Seiten am Rand etwas geknickt 

451 Führung durch den Zoo Hannover (2 Orang-Utans) Hannover 1974 5,00
  de ca  80 Seiten  14 x 24 cm 27 1-, 
  Einband bestoßen und mit Knick 

452 Zoo Hannover, Unter die Lupe genommen 1978 Hannover 1979 2,00
  de 44 Seiten  14 x 21 cm 33 1-, Kulinotizen auf Schmutztitel

453 Zoo Heidelberg, Zooführer (Orang-Utan) Heidelberg 1989 5,00 
  de 96 Seiten  14,8 x 21 cm 30 1 

454 Zoo Karlsruhe, Zooführer (Pelikan)  Karlsruhe 1968 5,00
  de 96 Seiten  14,8 x 20,8 cm 32 1-, 
  Einband bestoßen, Buchrücken mit Tesa geklebt, sonst sehr gut 

455 Zoo Karlsruhe, Chronik Tierbestand 1986 Karlsruhe 1987 4,00 
  de 52 Seiten  21,3 x 30 cm 20 1-, etwas berieben 

456 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 1, 3. JG Köln 1960 3,00
  de 28 Seiten  21 x 29,8 cm 32 2, 
     Einband stark berieben, Vorbesitzervermerk, gelocht 

457 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 1, 4. JG Köln 1961 3,00
  de 24 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1-2, 
  berieben, Vorbesitzervermerke, Fleck auf Rückseite 

458 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 2, 5. JG Köln 1962 3,00
  de 32 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1-2, 
  berieben, Vorbesitzervermerk, gelocht 

459 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 1, 6. JG Köln 1963 3,00
  de 32 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1-2, 
  Einband berieben, kleine Beschädigungen 

460 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 4, 7. JG Köln 1964 3,00
  de 40 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1-, berieben, kleine Knicke 

461 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 1, 8. JG Köln 1965 3,00
  de 36 Seiten  21 x 29,8 cm 32 2, 
  Einband berieben, kleine Beschädigung und Fleck auf Vorderseite 

462 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 4, 8. JG Köln 1965 3,00 
  de 36 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1-, leicht bestoßen 

463 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 3, 9. JG Köln 1966 3,00
  de 40 Seiten  21 x 29,8 cm 32 2-, 
  Einband beschmutzt und verknickt 
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464 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 4, 10. JG Köln 1967/68 3,00 
  de 40 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1 

465 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 4, 11. JG Köln 1968/69 3,00 
  de 36 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1 

466 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 1, 12. JG Köln 1969 3,00 
  de 32 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1 

467 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 4, 12. JG Köln 1969/70 3,00 
  de 28 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1 

468 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 3, 13. JG Köln 1970 3,00 
  de 40 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1-, leicht berieben  

469 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoo, H. 4, 13. JG Köln 1970/71 3,00 
  de 44 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1 

470 Zoo Köln, Zeitschrift des Kölner Zoo, H. 2, 14. JG Köln 1971 3,00 
  de 44 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1 

471 Zoo Köln, Zeitschrift des Kölner Zoo, H. 4, 14. JG Köln 1971/72 3,00 
  de 40 Seiten  21 x 29,8 cm 32 1 

472 Zoo Köln, Jahresberichte 1965 - 1975 Köln 1966 - 1976 20,00 
  de   29,7 x 21 cm 32 1 

473 Zoo Köln, Wegweiser (Kleiner Panda) Köln 1968 6,00
  de 104 Seiten  14 x 20 cm 30 2-, 
  Einband stark berieben und verknickt, Buchrücken leicht beschädigt, Inhalt gut 

474 Zoo Köln, Wegweiser (Schwarzweißer Vari) Köln 1976? 4,00
  de 136 Seiten  20 x 14 cm 32 1-, Einband bestoßen

475 Zoo Krefeld, Konvolut: Affentropenhaus im Krefelder Zoo (zur Eröffnung 1975); 
  Sammelblätter in Klemmschiene: Säugetiere (Känguruhs, Affen, Zahnlose) Krefeld 4,00
  de   20 x 21 cm 33 1-, berieben, innen sehr gut 

476 Leipziger Zoo, Zooführer Leopard  Leipzig 1957 12,00
  de 114 Seiten  14,7 x 20,8 cm 25 1-, Einband etwas berieben

477 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig. Dritte Folge, Heft 1       Leipzig, 1959 10,00
  de 24 Seiten  15 x 21 cm 25 1-, 
  Einbandecke geknickt, leicht berieben 

478 Zoo Leipzig, Führer durch Aquarium und Terrarium (Malawibuntbarsch)           Leipzig, 1994 6,00 
  de 148 Seiten  14,7 x 21 cm 30 1 

479 Magdeburger Tiergarten (Fuchs)  Magdeburg ca. 1956 15,00
  de 48 Seiten  20,2 x 14,2 cm 25 1-, leicht berieben 

480 Magdeburger Zootierlexikon mit Zoo-Wegweiser Magdeburg 1983 6,00 
  de 68 Seiten  14,8 x 20,5 cm 30 1 

481 Tierpark Hellabrunn, Taschenführer (Zeichnung Orang, Schimpanse, Strauß)          München, 1954 18,00
  de 36 Seiten  19 x 10 cm 25 1-2, 
  einige Seiten an der Oberkante leicht eingerissen, einige Knicke 

482 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Tamarine, 29. Aufl .) München ca. 1983 2,00
  de 104 Seiten mit Faltplan  15,5 x 21 cm 32 1-, leicht berieben 

483 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Leopard) München 1988 6,00
  de 128 Seiten  13,5 x 23,5 cm 30 1-, Einband leicht berieben 

484 Das Buch vom Zoo. 75 Jahre Westfälischer Zoo Münster 1950 26,00
  de 124 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 2-, 
  Einband bestoßen, mit kleinen Beschädigungen und Flecken, Inhalt mit leichten Knickspuren 
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485 Tiergarten Nürnberg, 50 Jahre (Zeichnung Giraffe) Nürnberg 1962 8,00
  de 140 Seiten  14,5 x 20,2 cm 22 1-, minimal berieben 

486 Aus der Geschichte des alten Nürnberger Tiergartens. Zum 25jährigen Tiergartenjubiläum im Mai 1962  
       Nürnberg 1962 10,00 
  de 36 Seiten  14,5 x 20,5 cm 25 1-, 
  Papierumschlag leicht lichtrandig, sonst sehr gut 

487 Unser Waldzoo. Mitteilungen aus dem Tiergarten Osnabrück. Heft 3          Osnabrück, 1963 6,00 
  de 24 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1 

488 Unser Waldzoo. Mitteilungen aus dem Tiergarten Osnabrück. Heft 20         Osnabrück, 1975 2,00 
  de 12 Seiten  14,8 x 21 cm 33 1-, leicht berieben 

489 Zoo Osnabrück, Ein schöner Tag (Mitteilungen Heft 33) Osnabrück 1993/94 6,00
  de 64 Seiten  14,8 x 21 cm 30 1-, 
  Einband leicht bestoßen 

490 Tierpark Rheine, 40 Jahre   Rheine 1977/78 5,00 
  de 80 Seiten  21 cm  33 1-, 
  Einband berieben, sonst sehr gut 

491 Tierpark Rheine, Der Naturzoo (Weißstörche, Berberaffen) Rheine 1994 4,00 
  de 32 Seiten  14,7 x 21,2 cm 30 1 

492 Zoo Rostock, Jahresbericht 1977  Rostock 1978 6,00
  de 28 Seiten  14,8 x 20,7 cm 30 1-, berieben, Stempel innen 

493 Zoo Rostock, Wegweiser (Eisbärzeichnung) Rostock 1976 5,00
  de 32 Seiten  20 cm  33 1-, 
  Einband berieben und mit kleinen Knicken, sonst gut 

494 Zoo Rostock, Wegweiser (Eisbären)  Rostock 1988 2,00
  de 48 Seiten  14,8 x 20,5  cm 32 1-, 
  Einband berieben, Inhalt sehr gut 

495 Tiergarten Straubing, Wegweiser (Zeichnung Schimpanse) Straubing 1960 8,00
  de 32 Seiten  14,8 x 20,8 cm 25 1-, 
  leicht stockfl eckig, Preisänderungen per Stempel eingedruckt 

496 Tiergarten Straubing, Wegweiser (Nashornvogel) Straubing 1965 8,00
  de 40 Seiten  14,5 x 20,5 cm 25 1-, 
  Einbandrückseite leicht beschädigt, sonst sehr gut 

497 Tiergarten Straubing, Wegweiser (Mantelpavian) Straubing ca. 1966 ? 8,00
  de 64 Seiten  14,8 x 20,6 cm 25 1-2, 
  Einband berieben, Vorderseite und die ersten 2 Seiten oben leicht eingerissen 

498 Wilhelma, Jahresbericht 1991   Stuttgart 1992 4,00 
  de 36 Seiten  15 x 21 cm 25 1 

499 Wilhelma, Jahresbericht 1992   Stuttgart 1993 4,00 
  de 40 Seiten  15 x 21 cm 25 1 

500 Wilhelma, Jahresbericht 1993   Stuttgart 1994 4,00 
  de 40 Seiten  15 x 21 cm 25 1 

501 Wilhelma, Jahresbericht 1994   Stuttgart 1995 4,00 
  de 40 Seiten  15 x 21 cm 25 1 

502 Wilhelma, Zooführer (Kleideraffe), 31. Aufl age Stuttgart 1984 4,00
  de 100 Seiten mit Faltplan 14,8 x 20,8 cm 33 1-2, 
  Einband berieben und fl eckig, Inhalt gut 

503 Wilhelma, Zooführer (Haubenlangur), 33. Aufl age Stuttgart 1986 6,00
  de 96 Seiten  14,8 x 20,8 cm 30 1-, 
  etwas berieben, Ecken leicht geknickt 
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504 Tiergarten Thum, Parkführer 1. Aufl age Thum 1996 3,00 
  de 16 Seiten  14,8 x 21 cm 30 1 

505 Vogelpark Walsrode, Inventory 2000  Walsrode 2001 4,00 
  en / de     36 Seiten 14,5 x 21 cm 25 1

506 Vogelpark Walsrode, Inventory 2001  Walsrode 2002 4,00 
  en / de      32 Seiten 14,5 x 21 cm 25 1 

507 Vogelpark Walsrode, Inventory 2002  Walsrode 2003 4,00 
  en / de      32 Seiten 14,5 x 21 cm 25 1 

508 Vogelpark Walsrode, Wegweiser 11. Aufl age (Schuhschnabel)  Walsrode  1972 8,00
  de 80 Seiten  14,5 x 20,8 cm 30 1-, 
  leicht berieben, Folie löst sich an einigen Stellen auf der Rückseite 

509 Zoo Wuppertal, Faltblatt (Zeichnung Vogel, Blumen) Wuppertal 1950er 3,00 
  de 8 Seiten  9,8 x 20,7 cm 32 1 

510 Zoo Wuppertal, Wegweiser (Dschelada) Wuppertal ca. 1954 20,00 
  de 48 Seiten  10 x 19,8 cm 32 1 

511 Zoo Wuppertal, Wegweiser (Königspinguine) Wuppertal 1972 3,00 
  de 56 Seiten  15 x 20,3 cm 32 1 

512 Zoo Wuppertal, Wegweiser (Kragenbär) Wuppertal 1975 4,00
  de 56 Seiten  14,5 x 21 cm 33 1-, leicht berieben 

513 Zoo Wuppertal, Wegweiser 1981 (Zeichnung Schimpanse) Wuppertal 1981 4,00
  de 64 Seiten  14,7 x 21 cm 30 1-, 
  Vorbesitzervermerk mit Tipp-Ex übermalt 

514 Zoo Wuppertal, Zooführer (125 Jahre) Wuppertal 2006 2,00 
  de 128 Seiten  14,8 x 21 cm 24 1 

515 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1968  Wuppertal 1969 2,00
  de 8 Seiten  21 x 14,5 cm 32 2-3, 
  quer geknickt, gelocht, Fleck auf Vorderseite 

516 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1969  Wuppertal 1970 2,00 
  de 8 Seiten  21 x 14,5 cm 32 2, längs geknickt, gelocht 

517 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1970  Wuppertal 1971 2,00 
  de 8 Seiten  21 x 14,5 cm 32 1-, gelocht 

518 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1972  Wuppertal 1973 2,00 
  de 8 Seiten  21 x 14,5 cm 32 1-, lichtrandig 

519 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1973  Wuppertal 1974 2,00
  de 12 Seiten  21 x 14,5 cm 32 1-2, 
  leichte Knickspuren, Notiz auf Vorderseite 

520 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1976  Wuppertal 1977 2,00 
  de 12 Seiten  21 x 14,5 cm 32 1-, leichte Knickspuren 

521 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1977  Wuppertal 1978 2,00 
  de 12 Seiten  21 x 14,5 cm 32 1 

522 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1978  Wuppertal 1979 2,00 
  de 16 Seiten  21 x 14,5 cm 32 1 

523 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 1979  Wuppertal 1980 2,00 
  de 16 Seiten  21 x 14,5 cm 32 1 

524 Zoo Wuppertal, Jahresbericht 2007  Wuppertal 2008 2,00 
  de 62 Seiten  21 x 14,5 cm 24 1
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525 Zoo Givskud, Zooführer deutsch (schwarz, Raubtieraugen) Givskud, Dänemark, o.J. 4,00
  de 24 Seiten 24 x 22,5 cm 33 1-, leicht geknickt

526 Jesperhus Blumenpark, Aquarium, Ferienzenter Nykobing, Dänemark, ca. 1995 4,00
  de 36 Seiten 20,4 x 20,4 cm 20 1-, etwas bestoßen 

527 Zoo Odense, Jahresbericht 1985 (mit englischem Summary) Odense, Dänemark, 1986 3,00
  dän / en     14 Seiten 14,8 x 20,6 cm 20 1-, 
  berieben, Bindung lockert sich 

528 Helsinki Zoo, Guidebook 1990 (Kleiner Panda) Helsinki, Finnland, 1990 3,00 
  en 54 Seiten 19 x 19 cm 32 1 

529 Parc Zoologique de Montevran (Zeichnung Reh/Keiler/Fasan)   Chaumont, Frankreich, 1960er ? 10,00 
  fr Faltblatt 22 x 21 cm 27 2, Knickspuren

530 Guide du Parc Zoologique de Clères (Flamingos vor Schloss)       Clères, Frankreich, 1947? 8,00
  fr 16 Seiten 13,5 x 18 cm 25 1-, Einband etwas berieben 

531 La Palmyre Zoo (Jaguare)  Les Mathes, Frankreich, 1988 6,00
  fr 23 Seiten 20 x 20 cm 27 1-, minimal berieben 

532 La Palmyre Zoo (Kind mit jungem Gorilla) Les Mathes, Frankreich, 1991 6,00 
  fr 23 Seiten 20 x 20 cm 27 1 

533 Saint Martin La Plaine Zoo (Schneeleopard) Saint Martin, Frankreich, 1990s 5,00 
  fr 20 Seiten 15 x 21 cm 27 1-, Einband minimal berieben 

534 Andiamo allo Zoo (Roma, Zeichnung Löwe) Rom, Italien, 1955 30,00 
  it 158 Seiten 13,8 x 18,5 cm 20 2-, 
  Einband berieben und fl eckig, obere rechte Ecke aus Vorsatzblatt rausgeschnitten, Bleistiftnotizen 

535 Giardino Zoologico di Roma, Zoopianta (Faltplan mit Tierinformationen) Rom, Italien, 1974 5,00 
  it 12 Seiten 11,5 x 24,5 cm 30 1-, 
  leicht geknickt, Preis-Stempel auf Vorderseite 

536 Giardino Zoologico di Roma, Zooführer (Gorilla) Rom, Italien, 1990 12,00 
  it / de / en / frz       48 Seiten 19 x 24 cm 30 1-, 
  kleiner Tipp-Ex-Fleck auf hinterer Einbandinnenseite, sonst wie neu 

537 Bioparco di Roma, Annual Report 2001 Rom, Italien, 2002 4,00 
  it / en        40 Seiten 21 x 29,5 cm 20 1-, 
  kleine Abschabung auf Vorderseite, Ecke leicht bestoßen 

538 Zoolog. Garten Turin, Zooführer (Helmkasuar) Turin, Italien, ca. 1960 12,00 
  it 72 Seiten 14 x 18,7 cm 25 1-2, 
  Einband abgerieben, an einer Stelle eingerissen, Eingangsstempel innen, Inhalt sehr gut 

539 Artis Zoo Amsterdam (Zeichnung Ara) Amsterdam, NL 1955 8,00 
  nl 32 Seiten 21 x 14,5 cm 30 2-3, 
  stark geknickt, Tiernamen auf Deutsch mit Kuli ergänzt 
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540 Apenheul - Berg en Bos, Wegweiser Apeldoorn, NL 1980s 4,00 
  nl 88 Seiten 10 x 21 cm 27 1-, 
  Ecken minimal bestoßen, sonst sehr gut 

541 Harderwijk Dolfi narium (Seelöwe + 4 kleine Fotos) Harderwijk, NL 1980s 5,00 
  ne, en, fr, de      32 Seiten 16 x 22 cm 27 1 

542 Zoo Rotterdam, Amfi bieen  Rotterdam, NL 1980 7,00
  nl 48 Seiten 15,5 x 23,5 cm 30 2, 
  Einband und Ecken geknickt, Inhalt gut 

543 Dierenpark Wassenaar Zoo, Gids (Puma mit Jungtier), ohne Faltplan!     Wassenaar, NL, 1971 5,00 
  nl 107 Seiten 12,3 x 17 cm 20 1-2, 
  leicht berieben, Einbandrückseite und die letzten Seiten eselsohrig 

544 Alpenzoo Innsbruck, 15 Jahre Innsbruck, Österreich, 1977 5,00 
  de 96 Seiten 21 cm 33 1-, außen berieben 

545 Haus der Natur, Naturhistorisches Museum Salzburg, Österreich, 1990 3,00 
  de 151 Seiten 14 x 20 cm 20 1-, außen berieben 

546 Salzburg Zoo: Die Tiere von Hellbrunn (Löwen) Salzburg, Österreich, 1969? 9,00 
  de 86 Seiten 15,5 x 22 cm 27 2+, 
  Einband berieben und geknickt, Inhalt gut 

547 Tiergarten Schönbrunn (Vogel-Gemälde) Wien, Österreich , 1971 3,00 
  de 48 Seiten 21 x 15 cm 20 1 

548 Zoo Moskau, Kurzführer mit Lageplan (Foto Eingang, Zeichnung Tiger)      Moskau, Russland, 1989 2,00 
  russ 8 Seiten 22 x 14 cm 32 1-, leichte Knicke 

549 Novosibirsk Zoo (Manul)  Novosibirsk, Russland, 1997 10,00 
  russ 16 Seiten 14 x 20 cm 29 1-, 
  berieben, kleiner Knick im Einband, sonst sehr gut 

550 Zoologischer Garten in Basel, 5. Geschäftsbericht 1877 Basel, Schweiz 1878 5,00 
  de 6 Seiten 18,8 x 24,5 cm 25 2+, 
  lichtrandig und stockfl eckig 

551 Zoologischer Garten in Basel, Jahresbericht 1893 Basel, Schweiz 1894 5,00 
  de 10 Seiten 20,8 x 27 cm 25 2+, 
  stockfl eckig, Knick auf Vorderseite 

552 Zoologischer Garten in Basel, Jahresbericht 1896 Basel, Schweiz 1897 5,00 
  de 10 Seiten 20,5 x 27 cm 25 1-, leichte Stockfl ecken 

553 Zoologischer Garten in Basel, Jahresbericht 1897 Basel, Schweiz 1898 5,00 
  de 10 Seiten 20,8 x 27 cm 25 2+, 
  Stockfl ecken, Rückseite am Rand leicht eingerissen 

554 Zoologischer Garten in Basel, Jahresbericht 1908 Basel, Schweiz 1909 5,00 
  de 8 Seiten 21,5 x 28,5 cm 25 2-, 
  verknickt, bestoßen, Seiten an der Unterkante eingerissen 
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555 Zoologischer Garten in Basel, Jahresbericht 1911 Basel, Schweiz 1912 5,00 
  de 8 Seiten 22 x 27,7 cm 25 3, 
  Stockfl ecken, letzte Seite ist am Rand beschädigt, Bleistiftnotizen 

556 Zoologischer Garten in Basel, Jahresbericht 1913 Basel, Schweiz 1914 5,00 
  de 10 Seiten 22 x 27,5 cm 25                        1-, Stockfl ecken, sonst sehr gut

557 Zoologischer Garten in Basel, Jahresbericht 1914 Basel, Schweiz 1915 5,00 
  de 10 Seiten 22 x 27,5 cm 25                        1-, Stockfl ecken, sonst sehr gut

558 Zoo Basel, Zooführer 75 Jahre (Tiger) Basel, Schweiz 1949 30,00 
  de 32 Seiten 14,8 x 21,2 cm 30 1-2, 
  Einband berieben, am Buchrücken leicht beschädigt 

559 Der Zoologische Garten in Basel (Schweizerische Kreditanstalt) Basel, Schweiz 1972 3,00 
  de / frz / en        48 Seiten 13,5 x 18,5 cm 20 1 

560 100 Jahre Basler Zoo („Schweiz - offi zielle Reisezeitschrift“) Basel, Schweiz 1974 6,00 
  de / frz / it / en       46 Seiten 24,5 x 31,3 cm 20 1-, 
  minimal berieben, obere rechte Einbandecke leicht geknickt 

561 Tierpark Dählhölzli Bern, Der Park - Das Tier Bern, Schweiz, 1994 3,00 
  de 60 Seiten 10 x 20 cm 33 1 

562 Tierpark Goldau (Tierzeichnung) Goldau, Schweiz, 1993 4,00 
  de 38 Seiten 11,5 x 21 cm 27 1 

563 Knies Kinderzoo, Tiere hautnah (Giraffenmuster) Rapperswil, Schweiz, 2001 3,00 
  de 14 Seiten 14,7 x 21 cm 33 1

564 Zürich wirbt für seinen Zoo  Zürich, Schweiz 1943 20,00 
  de 40 Seiten 23,8 x 33,3 cm 20 1-2, 
  außen berieben, Ecken leicht geknickt 

565 Zoo Zürich: „Zürcher Zoo“  Zürich, Schweiz 1953 25,00 
  de 40 Seiten 23 x 30 cm 27 1-, 
  berieben, leicht lichtrandig, sonst sehr gut 

566 Zoo Zürich, Wegweiser (kleiner Panda) Zürich, Schweiz 1969 6,00 
  de 64 Seiten 15 x 21 cm 27 1-, Einband berieben 

567 Zoo Zürich, Wegweiser (junger Brillenlangur) Zürich, Schweiz 1975 6,00 
  de 64 Seiten 15 x 21 cm 27 1-, Einbandecke leicht geknickt

568 Zoo Zürich, Wegweiser (Löwe) Zürich, Schweiz 1979 5,00 
  de 56 Seiten 15 x 21 cm 27 1-, Einbandecke leicht geknickt 

569 Zoo Zürich, Wegweiser (Kleine Pandas im Schnee) Zürich, Schweiz 1992 3,00 
  de 44 Seiten 10 x 21 cm 27 1 

570 Zoo Barcelona, Guia del Zoo (rot, Zeichnung Flamingo) Barcelona, Spanien, 1962 15,00 
  sp 48 Seiten 20,4 x 15 cm 25 1-2, 
  Einband leicht verknickt und abgerieben 
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571 Zoo Barcelona, Faltplan mit Informationen (Zeichnung Affe) Barcelona, Spanien, 1963 5,00 
  sp 12 Seiten 20,8 x 80 cm 25 1-, 
  an den Knicken etwas abgewetzt, sonst gut erhalten 

572 Delfi narium de Palma de Mallorca (Delphin mit Strohhut)      Palma de Mallorca, Spanien, 1960s? 10,00 
  sp / en / de / fr   16 Seiten 14 x 18 cm 27 1-, 
  Einband lichtrandig und berieben, Inhalt sehr gut 

573 Dvur Kralove, Annual Report 1999 Dvur Kralove, Tschechien, 2000 4,00 
  tsch / en        192 Seiten 14,7 x 21 cm 30 1 

574 Zoo Prag, Zooführer (Giraffen) Prag, Tschechien, 1960 12,00 
  tsch 80 Seiten 20,5 x 14 cm 27 1-2, 
  Einband bestoßen, Vorbesitzervermerk/Widmung 

575 Zoo Prag, Zooführer (Mähnenwolf) Prag, Tschechien, 1971 8,00 
  tsch 154 Seiten 12 x 14,5 cm 33 2+, 
  Einband stark abgerieben, Inhalt gut 

576 Hawk Conservancy  Andover, UK  1999 4,00 
  en 30 Seiten 17 x 24 cm 27 1 

577 Howletts Wild Animal Park (Aspinal umarmt Tiger) Bekesbourne,UK, 1997 4,00 
  en 48 Seiten 14,8 x 21 cm 30 2, 
  Einband berieben, Vorderseite beschädigt, Inhalt sehr gut 

578 West Midland Safari & Leisure Park Bewdley, UK  1979? 6,00 
  en 20 Seiten 19 x 25 cm 27 2, 
  Jahreszahl auf Einbandvorderseite (Kugelschreiber), leicht berieben, Inhalt gut 

579 Chester Zoo Souvenir Guide (Orang-Utan) Chester, UK  1983 3,00 
  en 32 Seiten 17,2 x 24,3 cm 20 1-, leicht berieben 

580 Cotswold Wildlife Park (Brazzameerkatzen) Cotswold, UK, ca. 1983 4,00 
  en 32 Seiten 17 x 23 cm 27 1 

581 The Otter Trust Handbook  Earsham, UK 1980 5,00 
  en 24 Seiten 18,5 x 24,5 cm 27 1-, 
  Jahreszahl auf Vorderseite (Kugelschreiber) 

582 Glasgow Zoopark, Souvenir Guide (Tiger) Glasgow, UK ca. 1992 12,00 
  en 32 Seiten 21 x 29,7 cm 30 2+, 
  etwas berieben, Kugelschreibernotizen innen (Gattungsnamen) 

583 The Norfolk Wildlife Park Handbook (Fuchs) Great Witchingham, UK, 1985 3,00 
  en 23 Seiten 16,7 x 25,3 cm 33 1-, 
  Einband leicht berieben, sonst sehr gut

584 Hamerton Zoological Park  Hamerton, UK 2006 3,00 
  en 36 Seiten 11,5 x 21,5 cm 33 1 

585 Highland Wildlife Park  Kingussie, UK 1986 4,00 
  en 20 Seiten 20 x 21 cm 27 1-2, 
  Einband berieben, Ecken bestoßen 
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586 Linton Zoological Gardens, Guide Linton, UK 1985 5,00 
  en 32 Seiten 12 x 17 cm 20 1-, 
  etwas berieben, sonst sehr gut 

587 London Zoo, Illustrated Offi cial Guide, 24th ed. London, UK 1926 20,00 
  en 104 Seiten 14,5 x 22 cm 27 2-3, 
  Einband stark zerschlissen, fast vollständig von Inhalt gelöst, Inhalt eselsohrig und leicht stockfl eckig 

588 London Zoo, Offi cial Guide to the Gardens, 26th ed. London, UK 1929 25,00 
  en 106 Seiten 14 x 17,5 cm 27 2+, 
  Einband fl eckig und berieben, Bleistiftnotizen im Inhalt 

589 London Zoo (Zeichnung: Tiere, Gehege) London, UK 1958 5,00 
  en 114 Seiten 13,5 x 21 cm 25 1-, 
  Datum auf Titel vermerkt Ausgabe von 1958 mit „Korrekturzettel“ von 1960 innenliegend

590 London Zoo (Zeichnung: verschiedene Tiere) London, UK 1965 4,00 
  en 88 Seiten 21 x 13,5 cm 25 1-, 
  Einband leicht berieben und geknickt 

591 Howletts & Port Lympne, Newsletter „Help“, Issue Nr. 19 Lympne, UK 1997 3,00 
  en 52 Seiten 16,8 x 24,5 cm 32 1-, Einband abgerieben 

592 Howletts & Port Lympne, Newsletter „Help“, Issue Nr. 21 Lympne, UK 1999 3,00 
  en 48 Seiten 29,5 x 21 cm 32 1 

593 Howletts & Port Lympne, Newsletter „Help“, Issue Nr. 22 Lympne, UK 2000 3,00 
  en 60 Seiten 29,5 x 21 cm 32 1 

594 Paignton Zoo, Plan and Guide, 7th edition Paignton, UK 1953 12,00 
  en 56 Seiten 13,8 x 21,2 cm 25 1-, Einband etwas berieben 

595 Paignton Zoo, Plan and Guide, 14th ed. (Zeichnung Ara) Paignton, UK 1960/61 10,00 
  en 50 Seiten 14 x 22 cm 27 2, 
  in Folie eingeschlagen, Klebespuren innen, Kugelschreibernotiz auf Schmutztitel 

596 Twycross Zoo, Offi cial Guide (Orang-Utan) Twycross, UK 2005 2,00 
  en 30 Seiten 16,7 x 24 cm 32 1 

597 Welney Wildfowl Refuge (fl iegende Schwäne) Welney, UK 1976 6,00 
  en 16 Seiten 14 x 18 cm 27 1-2, 
  Einband berieben, Jahreszahl auf Einbandvorderseite (Kugelschreiber) 

598 Whipsnade Zoological Park (Gepard-Kopf) Whipsnade, UK ca. 1952 7,00 
  en 28 Seiten 15 x 22,5 cm 27 1-, 
  Einband bestoßen, leicht geknickt 

599 The Lions of Longleat (Zeichnung Löwenkopf über Landhaus)   Wiltshire, UK, ca. 1968 6,00 
  en 20 Seiten 18 x 23 cm 27 1-2, 
  etwas berieben und bestoßen, sonst gut 

600 Royal Windsor Safari Park  Windsor, UK ca. 1971 16,00 
  en 32 Seiten 17,7 x 24,2 cm 30 1-, 
  Einband berieben, Ecken leicht geknickt 
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601 Windsor Safari Park (Tiger)  Windsor, UK 1979 8,00 
  en 16 Seiten 21 x 30 cm 27 2, 
  obere rechte Ecke geknickt, farbige Anstreichungen im Text 

602 Woburn Wild Animal Kingdom (Zeichnung Afrikanischer Elefant)       Woburn, UK, 1971 6,00 
  en 16 Seiten 26 x 20 cm 27 1-, 
  Einband berieben und geknickt, Inhalt sehr gut 

603 Woburn Wild Animal Kingdom (Tiger) Woburn, UK 1972 6,00 
  en 16 Seiten 23 x 30 cm 27 2-, 
  Einband berieben, Seiten am Rand stockfl eckig

604 Zoo Budapest (Flusspferde)  Budapest, Ungarn, 1978 4,00 
  un 63 Seiten 14 x 20 cm 20 1-, 
  etwas berieben, sonst sehr gut 

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt

605 Healesville Fauna Park in Colour (Koala) Healesville, Australien, ca. 1985 10,00 
  en 24 Seiten 21,3 x 27,2 cm 30 1 

606 Melbourne Zoo in Colour (Känguruh) Melbourne, Australien, ca. 1985 10,00 
  en 24 Seiten 21,3 x 27,2 cm 30 1 

607 Taronga Zoo, Offi cial Illustrated Guide to Zoo and Aquarium     Sydney, Australien, 1940s 13,00 
  en 84 Seiten 21 x 12,7 cm 30 2-3, 
  Einband stark beschädigt und eingerissen, vereinzelt Stockfl ecken 

608 Taronga Zoo Guide (Greater Flying Phalanger) Sydney, Australia, 1960s 8,00 
  en 80 Seiten 21 x 13,5 cm 20 1 

609 Taronga Zoo, Zoo Guide 2006 (Tigerkopf) Sydney, Australien, 2006 3,00 
  en 54 Seiten 10 x 21 cm 32 1-, 
  leichte Druckspuren auf Einbandvorderseite 

610 O Jardim Zoologico, Kurzführer Rio de Janeiro, Brasilien, 1955 7,00 
  port 26 Seiten 16 x 22,8 cm 20 2, 
   berieben, geknickt, Heftklammer in Titelseite 

611 Parque Zoologico Rio Grande do Sul, Parada (Giraffe)   Rio Grande do Sul, Brasilien, 1990s? 12,00 
  port 20 Seiten 21 x 10,5 cm 27 1-, 
  Einband fl eckig, Inhalt sehr gut 

612 Zoológico de Sao Paulo, Annual Report 2006 Sao Paulo, Brasilien, 2007 4,00 
  port / en          68 Seiten 21 x 21 cm 20 1 
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Nr. 
615

Nr. 
618

Nr. 
625

Nr. 
623

613 Safari Park Shen Zhen  Shen Zhen, China, o.J. 8,00 
  chin / en          40 Seiten 20,5 x 28,2 cm 20 1-2, 
  berieben, Anstreichungen und Notizen mit Kugelschreiber 

614 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional (Faltblatt)        Santo Domingo, Dominikanische Republik 
      1979 3,00 
  span / en        12 Seiten 10,3 x 21,7 cm 20 1-, leicht berieben 

615 Ragunan Zoo (Orang-Utan), Faltblatt mit Plan                Jakarta, Indonesien, 1. Aufl age (o.J.) 15,00 
  indones. / en       8 Seiten 10,5 x 15 cm 29                       2+, berieben und leicht geknickt

616 Kushiro Zoo, 25 Jahre, mit Tierbestand (komplett auf japanisch!)        Kushiro, Japan, 1995 15,00 
  jap 47 Seiten 18,2 x 25,6 cm 20 2, 
  Einband fl eckig, größere Abschabung auf Titelseite 

617 Sunshine International Aquarium, Guide Tokyo, Japan o.J. 6,00 
  jap / en        24 Seiten 21 x 19,7 cm 20 1-, 
  Vorbesitzerstempel auf Vorderseite 

618 Calgary Zoo Guide (Giraffe)  Calgary, Kanada, o.J. 7,00 
  en 48 Seiten 13,8 x 21,2 cm 20 1-, 
  leicht berieben, Stempel („Complimentary copy“) auf Vorderseite

619 Parc Lafontaine: Jardin des Merveilles - Garden of Wonders (Kinderzoo)   Montréal, Kanada, 1959 5,00 
  frz / en          16 Seiten 17,8 x 12,7 cm 20 1 

620 African Lion Safari, Offi cial Guide Book (30 Jahre, Löwe) Ontario, Kanada, 1999 5,00 
  en 38 Seiten 21 x 27,7 cm 32 1 

621 Toronto Zoo, Visitor‘s Guide 2004 Toronto, Kanada , 2004 3,00 
  en 24 Seiten 21 x 27,2 cm 32 1 

622 Instituto de Historia Natural, Tuxtla Gutiérrez Tuxtla Gutiérrez, Mexiko, 1984 20,00 
  span 103 Seiten 15,4 x 22,2 cm 20 1-, leicht berieben 

623 The Auckland City Council Zoological Park Auckland, Neuseeland, 1959?  15,00 
  en 67 Seiten 14,5 x 21,7 cm 20 1-, 
  Einband abgerieben und bestoßen 

624 Auckland Zoological Park, Annual Report 1997/1998 Auckland, Neuseeland, 1998 5,00 
  en 16 Seiten 29,7 x 21 cm 20 1 

625 The Central Zoo, Pyongyang, Zooführer mit vielen Bildern Pyongyang, North Korea, 1994 50,00 
  en 24 Seiten 10 x 15 cm 20 1 

626 Singapore Zoological Gardens, Offi cial Guidebook Singapore, Singapore, 1973 8,00 
  en 51 Seiten 13,7 x 20,3 cm 20 1 

627 Dehiwala Zoo Ceylon. A Zoological Guide to the Zoological Gardens of Ceylon. Dehiwala, Sri Lanka
      1961 30,00 
  en 176 Seiten 12,7 x 18,5 cm 25 2, 
  Einband berieben, Vorbesitzervermerk, Einbandrücken leicht beschädigt 
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Nr. 
629

Nr. 
630

Nr. 
637

Nr. 
635

628 Bloemfontein Zoo Guide (Kronenkranich) Bloemfontein, Südafrika, 1960 8,00 
  en / afrikaans        48 Seiten 12,5 x 18,3 cm 25 1-, 
  Einband berieben, Inhalt sehr gut 

629 Johannesburg Zoological Gardens Dieretuin Johannesburg, Südafrika, 1976 8,00 
  en / afrikaans        66 Seiten 13,8 x 20 cm 25 1-, 
  Einband berieben und lichtrandig, Inhalt gut 

630 Atlanta‘s Zoo Guide  Atlanta, USA 1969 10,00 
  en 92 Seiten 10,3 x 15,9 cm 20 1-, äußerlich berieben 

631 Pictorial Guide to the Baltimore Zoo Baltimore, USA 1956 12,00 
  en 64 Seiten 14 x 21,5 cm 20 2, 
  berieben, Einband von Inhalt gelöst 

632 Lincoln Park Farm-In-The-Zoo Chicago, USA 1970er? 5,00 
  en 16 Seiten 21,7 x 21,5 cm 20 1-, minimal berieben 

633 Lincoln Park Zoological Gardens, Animal Inventory 1987 Chicago, USA 1988 4,00 
  en 48 Seiten 28 x 21,5 cm 20 1-, außen leicht fl eckig 

634 Cincinnati Zoo, Guide (Kronenkranich) Cincinnati, USA 1986 2,00 
  en 36 Seiten 18 x 23 cm 32 1-, 
  leicht berieben, Preisschild auf Rückseite 

635 The Zoo on the Mountain: A History of the Cheyenne Mountain Zoological Park 
     Colorado Springs, USA, 1968 6,00 
  en 38 Seiten 20,3 x 20,3 cm 20 1-2, 
  Einband fl eckig und berieben, Vorbesitzervermerk (Kugelschreiber) 

636 Denver Zoo Guidebook (Giraffe) Denver, USA 1976 14,00 
  en 63 Seiten 15 x 23 cm 27 1-, 
  obere rechte Ecke minimal geknickt, sonst sehr gut 

637 Detroit Zoo, Guide Book (Nilpferd) Detroit, USA 1955 20,00 
  en 56 Seiten 17,6 x 13 cm 29 2, 
  Einband an der Heftung beschädigt, fast vom Inhalt gelöst, Inhalt altersentsprechend leicht berieben, sonst gut 

638 Detroit Zoo, Guide Book (Zeichnung Löwe) Detroit, USA 1959 12,00 
  en 100 Seiten 13,8 x 21,3 cm 20 1-, 
  außen verknickt und berieben, innen sehr gut 

639 The Los Angeles Zoo (junger Gorilla, 13 kleine Fotos) Los Angeles, USA, 1980er 15,00 
  en 44 Seiten 23 x 30 cm 27 1-2, 
  Einband berieben, Ecken geknickt, sonst sehr gut 

640 New York Zoological Park, Guide Book (Zeichnung Zebrakopf) New York, USA, 1956 10,00 
  en 258 Seiten 13,4 x 20,2 cm 22 1-2, 
  Einband lichtrandig und bestoßen, einige Seiten eselsohrig, sonst gut 

641 Pittsburgh Zoo (Leopard)  Pittsburgh, USA 1988 10,00 
  en 20 Seiten 14 x 21,5 cm 27 1-, 
  Abrieb auf Rückseite, sonst sehr gut 



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

642 San Diego Zoo, colorful world of animals (Koala) San Diego, USA 1972 6,00 
  en 64 Seiten 23 x 30,5 cm 20 1-, 
  außen berieben und fl eckig, innen sehr gut 

643 San Diego Zoo, Zooführer (Großer Panda) San Diego, USA 2000 5,00 
  en 128 Seiten 28 x 23 cm 32 1 

644 San Francisco, Zoo Views (Vol. 5, Issue 4) San Francisco, USA, 1993 3,00 
  en 12 Seiten 43 x 28 cm 30 1 

645 Arizona Sonora Desert Museum, „Where the Desert Speaks“, inkl. Faltplan    Tucson, USA, 1995 5,00 
  en 20 Seiten 13,8 x 21,7 cm 20 1-, 
  Preisaufkleber auf der Rückseite, sonst einwandfrei 

646 Tulsa Zoo - The fi rst fi fty years Tulsa, USA 1978 7,00 
  en 34 Seiten 13,9 x 21,6 cm 20 1-, 
  außen leicht berieben, sonst sehr gut 

647 National Zoological Park, Annual Report 1977 Washington D.C., USA, 1978 5,00 
  en 128 Seiten 24,3 x 23 cm 32 2-3, 
  Einband lichtrandig und bestoßen, Buchblock ist zum Teil vom Einband gelöst 

648 National Zoological Park, Annual Report 1978 Washington D.C., USA, 1979 5,00 
  en 126 Seiten 24 x 23,6 cm 32 1-, 
  Einband bestoßen, sonst sehr gut 

649 Tier-Bilder der Berliner Morgenpost. 52 farbig illustrierte Tafeln mit rückseitigem Text. 
     Berlin 1934 10,00 
  de  13,5 x 8,2 cm 20 1-, 
  leichter Abrieb, einige Karten sind minimal geknickt bzw fl eckig 

650  15 Sonderdrucke aus „Der Zoologische Garten“ (11), „Milu“ (1), „Bongo“ (1) und 
  „Zeitschrift für Säugetierkunde“ (2)  1962 - 1991 8,00 
  de ca. 180 Seiten insg. ca. 17 x 25 cm, z.T. geheftet 25 1-2, 
  Ecken leicht geknickt, einige Heftklammern rosten etwas 

651 Sea Paradise Yokohama, 10 Postkarten im Schuber Yokohama, Japan 1,00 
  en / jap 16,8 x 12,5 cm 32 1-, 
  Schuber bestoßen, Postkarten sehr gut 

Sonstiges

Nr. 
638

Nr. 
639

Nr. 
646

Nr. 
640
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Tiergarten Rundbrief
Magazin für Zoointeressierte  

Pro Jahr erscheinen drei Ausgaben.
21 x 29,7 cm, teilweise farbig, ca. 48 Seiten, 
Preis für Jahresabo: 
15,00 Euro inkl. Inlandsporto. 
20,00 Euro incl worldwide portage
www.tiergarten-rundbrief.de

Das  Online - Antiquariat
Inzwischen haben wir damit begonnen, unseren gesamten Bestand an 

Zooführern, Büchern etc. in die Anti quariatsliste aufzunehmen. 
Die Liste umfasst ca. 5.000 Positionen (etwa 9.500 Stück), 

über die Sie verfügen können. Und dazu ge hört dann auch, 
dass wir sowohl Material ankaufen, als auch die Möglichkeit besteht, 

persönlich zu stö bern.  Letzteres jedoch bitte nur nach Terminabsprache. 
Die Gesamtdatei ist als Excel Tabelle online auf unserer Website

 www.tiergarten.com verfügbar und kann formlos angefordert werden. 

Alle Titel sind auch beim ZVAB über 
www.zvab.com verfügbar!

The online second-hand bookshop
By now we started to include our whole stock of used zoo guides, books, etc.
 in our second-hand book list. This list contains about 5.000 different articles 

(about 9.500 items) from which you can choose.
We are interested in purchasing new articles and would also like to give

 you the opportunity to have a look at our collection in person. 
If you‘re interested in the latter please make an appointment.

The complete list is available as an excel fi le on our website 
www.tiergarten.com or may also be sent to you.

All of our items can also be found at www.zvab.com as well!



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 13. Auktion
"Zoologica" in Nordhorn. This is to order the result-list.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer 
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an. 
I may be a purveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr. 
 

 Art / Seitenzahl Größe Einlieferer Zustand                   Euro

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:


